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www.eskisehir.mmo.org.tr

Dergimizin Tümüne Web
Sitemizden Ulaşabilirsiniz

60 Yıllık Mühendis ve Makina
30 Yıllık Endüstri Mühendisliği
24 Yıllık Tesisat Mühendisliği

ODAMIZ BİR TUŞ 
KADAR UZAKTA
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SUNUM

2015 yılının tüm üyelerimize ve halkımıza barış, mutluluk ve sağlık 
dolu günler getirmesi umuduyla yeniden merhaba.

Daha pek çok dileğimiz var yeni gelen yıldan; örneğin, iş kazalarının 
sıfırlanması, kin ve nefret söylemlerinin sona ermesi, rant ekonomisi-
nin yerini sanayi ve tarımda çeşitlilik ve üretkenliği temel alan ekono-
mik büyüme gibi... Saymakla bitmeyen bu dileklerimizin çokluğu ve 
şiddeti bu konulara bir mühendis olarak duyduğumuz özlemden kay-
naklanmakta.

Yeni yılda biz TMMOB camiasını sürpriz olmayan yeni kararnameler ve torba 
yasalar bekliyor. Birliğimize bağlı odaların idari ve mali denetimlerinin bakanlık-
lara bağlandığı, bakanlıkların izni olmaksızın halk adına kamusal alanların ran-
ta açılması gibi konularda dava açabilmesinin önüne geçilmesi, birliğin merkezi 
demokratik yapısının ortadan kaldırılarak, il odacılığının getirilmesi gibi pek çok 
maddeyi kapsayan torba yasalarla karşılıyoruz 2015 yılını.

Yıllardır hiç bir siyasi iktidarın payandası olmamış olan örgütümüz için biçilen 
elbiseyi giymek istemiyoruz. Haklı itirazlarımızın bir zafere dönüşebilmesinin ki-
lit noktası ise bizlerin kararlılığı ve üyelerimizin desteğidir. Ancak bugün gelinen 
noktada kapsam sadece biz oda yönetimleri, çalışanları ve üyelerini aşıp halkımızı 
da doğrudan ilgilendirmektedir.

TMMOB verdiği hukuksal mücadelelerinin büyük bir çoğunluğunu Türkiye 
Cumhuriyetinin mahkemelerinde kazanmıştır. Kaçak Saray’dan Galata port pro-
jesine, Gezi Parkı'nın yayalaştırılmasına  kadar,  açtığı davaların büyük bir çoğun-
luğunu kazanmıştır. Ancak devletin kendi kurumları mahkeme kararlarını uygula-
mamış, bunun yerine TMMOB hedef gösterilmiştir.

TMMOB bu kez Akkuyu Nükleer Santralinin daha kurulma aşamasında orta-
ya çıkan skandalları yargıya götürmeye hazırlanmaktadır. Akkuyu Nükleer Güç 
Santrali için Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Raporu’nu hazırladığı öne sürü-
len mühendislerin raporun tesliminden altı ay önce işten çıkarıldığı, sorumlu nük-
leer enerji mühendislerinin imzalarının taklit edildiği, raporların yatırımcı firma 
ve ÇED firması tarafından revize edildiği sırada hiçbir nükleer enerji mühendisi 
tarafından görülmediği anlaşıldı. Aynı ÇED raporunda radyoaktif salım envante-
rindeki verilerin yanlış olduğu ortaya çıktı. Kısacası bazı tehlikeli radyoaktif izo-
topların da sıfırlandığı anlaşıldı.

İşsizliğin, talanın, çalmanın, iş cinayetlerinin, mezhepçi ve ırkçı söylemlerin sı-
fırlandığı bir ülke için çalışmaya devam etmekten başka tercih hakkını kendisinde 
görmeyenlere selamlarımızla.

Saygı, Sevgi ve Dostlukla
MMO Eskişehir Şube Yönetim Kurulu Adına

HAKAN ÜNAL
Yönetim Kurulu Başkanı
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EĞİTİMLER

Eskişehir Makina Mühendisle-
ri Odası Şubesi etkinlik alanındaki 
sanayii kuruluşlarından gelen ta-
lepleri karşılayarak, katılımcıların 
iş sağlığı ve güvenliği hükümlerinin 
gereklerine uygun olarak çalışma-
larının sağlanması, iş kazalarının 
azaltılması amacıyla düzenlenen 
operatör yetiştirme kurslarına 241 
kişi katıldı.
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Asansör Mühendis 
Yetkilendirme Kursu
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Mühendis Yetkilendirme 
Kursu 

11

21

Mühendis Yetkilendirme 
Kursu 

19

10

Kasım-Aralık döneminde, mühendislerin meslek 
alanlarında uzmanlaşmasına yönelik Meslek İçi Eği-
tim Merkezi’nin (MİEM) faaliyetleri devam etti.  Dü-
zenlenen eğitimlere katılarak yapılan sınavlarda ba-

şarı gösteren 76 üyenin uzmanlıkları belgelendirildi. 
LPG piyasasında görev yapan LPG Dolum-Boşaltım 
personeline yönelik düzenlenen eğitimde 10 kişi bel-
ge aldı.

Lpg Otogaz İstasyonları Sorumlu 
Müdür Kursu. 20-22 Kasım 2014

Havalandırma Tesisatı Mühendis 
Yetkilendirme Kursu (15-16 Kasım 2014)

Asansör Mühendis Yetkilendirme Kursu 
(30 Ekim-01 Kasım 2014)

MESLEK İÇİ EĞİTİMLER SÜRÜYOR

OPERATÖR 
YETİŞTİRME 
KURSLARINA 
241 KİŞİ KATILDI
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oplantıya, CNG sektöründe faaliyet göste-
ren firma temsilcileri ve oda üyeleri olmak 
üzere toplam 45 kişi katıldı. Seminer, Şube 
Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Ünal`ın açı-

lış konuşmasıyla başladı. Şube Başkanı Ünal açılış 
konuşmasında şu ifadelere yer verdi: “Son günlerde 
artan akaryakıt fiyatları tüketicileri yakıt ekonomisi 
konusunda düşündürüyor, son 5 yıldaki benzin lit-
re fiyatının %48 artmasına rağmen aynı dönemde 
motorin fiyatlarının %60 artması motorin avanta-
jını koruyor gibi görünse de halen en cazip alterna-
tif yakıt CNG’dir (Sıkıştırılmış Doğalgaz).  İnsan ve 
çevre sağlığı için son derece zararlı olan 10 numara 
yağ kullanımının tehlikeli boyutlarda arttığına dikkat 
çeken Ünal, bu nedenle başta toplu taşıma araçları 
olmak üzere tüm araçlarda sıkıştırılmış doğalgazın 
kullanılmasıyla çevre kirliliğinin önlenmesine katkı 
ve tasarruf sağlayacağını ifade etti.

T

EN CAZİP 
ALTERNATİF YAKIT CNG

Taşıtlarda CNG Kullanımı Semineri 12 Kasım 2014 tarihinde 14:00 ile 19:00 saatleri 
arasında TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

Seminerde; CNG hakkında genel bilgiler, dizel 
araçlarda CNG yakıt sistemleri, yük ve yolcu taşı-
ma araç filolarında CNG uygulamaları, istasyonlar 
ve ikmal sistemleri, dizelden CNG`ye dönüşüm 
sistemleri, benzinli araçlarda dönüşüm sistemle-
ri, standartlar ve düzenlemeler,  CNG filolarında 
yatırım ve karlılık konularında sektörün uzmanları 
tarafından bilgilendirme yapıldı. Seminere konuş-
macı olarak ODİDER Genel Sekreteri ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Osman Kahyaoğlu, İzen Enerji Şirket 
Müdürü Doomin KO, 2A Mühendislik’ten Murat Şe-
hirlioğlu, CNG Müşaviri Gürkan Topuzlar, Naturel-
gaz Dönüşüm Müdürü İlker Yılmaz katıldı. Semi-
nerde CNG sektörünün dünyadaki ve Türkiye’deki 
yeri, yapılan uygulamalar, geleceğe yönelik plan-
lamalar, yasal boyut ve düzenlemeler karşılıklı 
soru cevap şeklinde tartışıldı.

SORU CEVAPLA 
TARTIŞILDI
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akina Mühendisleri Odası Eskişehir Şu-
besi Eğitim Salonu’nda 13 Aralık 2014 
tarihinde “Seçim Sizin” isim-
li seminer düzenlendi.  Et-

kinliğe Kanatlı AVM Genel Müdürü, 
İletişim ve NLP (Sinir Dili Programla-
ması) uzmanı Zehra Kutlu konuşmacı 
olarak katıldı.

  Kutlu, iletişim halindeki insanların 
karşı taraftan nasıl algılanacağının 
ya da onları ne şekilde etkile-
yeceğinin, iletişim 
halindeyken seç-
tiği vücut diline, 
jest ve mimiklere 
bağlı olduğunu 
ifade etti. Doğum-
dan itibaren hayatın 
hep bir arayış içeri-

sinde geçtiğini söyleyen Kutlu, “İnsan doğduğu andan 
itibaren ilgi ve anlayış peşinde. İnsanlar konuşarak 
birbirleriyle anlaşmaya, derdini anlatmaya çalışıyor. 
Konuşamadığı zaman ise öfk e ile karşı tarafl a iletişim 
kurmaya çalışıyor” şeklinde konuştu.

Kişinin anlatılamayan duygularını aslında öfk ey-
le kendisine anlattığını, neden anlatamadığına si-
nirlenip kendi içine kustuğunu dile getiren Zehra 

Kutlu, “Öfk e ile kurulan iletişim, insanlar üzerin-
de olumsuz etkilere sahip ve bu etki sadece ile-

tişim kurduğunuz insanla 
sınırlı kalmıyor, çevrenizi 
de etkiliyor” dedi. Hayatın 
her döneminde insanların 
ilgiyi, yani sevgi aradığını 

söyleyen Kutlu, bu ilginin 
en çok; eşten, çocuklardan, 

yakındaki insanlardan bek-
lendiğini belirtti.

İNSAN SÜREKLİ İLGİ VE 
ANLAYIŞ PEŞİNDE 

M

Eskişehir Makina Mühendisleri Odası 
“Seçim Sizin” isimli seminer düzenledi.



akina Mühendisleri Odası Eski-
şehir Şubesi Eğitim Salonu’nda 
13 Aralık 2014 tarihinde Yalın 
Üretim Teknikleri konulu panel 
düzenlendi. Birçok mühendislik 

öğrencisi ve mühendisin katıldığı panele En-
düstri Mühendisi Aysun Altınay, Makina Mü-
hendisi Sinem Şen ve Kalite Yönetim Uzmanı 
Çiğdem Hocaoğlu konuşmacı olarak katıldı.

Panelin ilk konuşmacılarından olan Endüst-
ri Mühendisi Aysun Altınay, katılımcıları, ya-
lın üretim, yalın üretimin tarihçesi, teknikleri, 
unsurları ve faydaları hakkında bilgilendirdi. 
İsraf konusuna değinen Altınay, “Evimizde de 
olsa kendi iş yerimizde de olsa hayatımız ta-
mamıyla bir değişim, bir koşturmaca, bir dö-
nüşüm evresinden geçiyor ve doğal olarak bir 
rekabet ortamı oluşuyor” ifadelerini kullandı.

6 SİGMA PROJELERİYLE 
İLGİLENİN
Makina Mühendisi Sinem Şen 

ise, 6 Sigma yalın üretim tekni-
ğini açıklayıp, uygulamalardan 
örnek gösterdi. Makina Mü-
hendisi Şen, 6 Sigma’yı şu 
şekilde açıkladı: “Toplam 
kalite yönetiminin önem-
li odak noktalarından biri 
olan süreçlerin kalitesinin 
ölçümü ve iyileştirilmesin-
de kullanılabilen bir yöntem, 
bir metodolojidir.”

Toplam kalite yönetimi mükemmelliğinin 
“sıfır hata” düzeyinde bir ideali hedefl eyen 
yönetim felsefesi olduğunu dile getiren Şen, 
“Sistematik bir yaklaşım ile ihtiyaçlarını yeri-
ne getirebilmek için kullanılan insan, iş, ürün 
veya hizmet kalitelerinin tüm çalışanlarının 
katkıları ile sağlanmaktadır” şeklinde konuş-
tu. Şen Mühendislik öğrencileri için 6 Sigma 
projelerine katılmalarını önerdi.

5S, TEMİZLİK ADINA YAPILAN 
ÇALIŞMALARI KAPSAR
Kalite Yönetim Uzmanı Endüstri Mühen-

disi Çiğdem Hocaoğlu 5S yalın üretim tekni-
ği ve uygulamalarından söz etti. Hocaoğlu 5S 
uygulamasının Japon iş kültüründen gelen 
bir uygulama olduğunu belirterek, yıllardır 
Türkiye’de üretim sektöründe uygulanan bir 
hizmet olduğunu söyledi. Kalite Yönetim Uz-
manı Hocaoğlu 5S’in, sınıfl andırma, sistem-

leştirme, temizlik, standartlaştır-
ma ve bunun sürdürülebilirliği 

şeklinde 5 adımdan oluşan 
bir uygulama olduğunu 

belirterek, “Şirketle-
rin montaj hattı, ofis 
ortamı gibi çeşitli 
bölümlerinde tertip, 
düzen, temizlik adına 
yapılan çalışmaları 

kapsamakta” şeklinde 
konuştu.

M
Mühendis adaylarına yalın 
üretim teknikleri anlatıldı
Makina Mü-

hendisleri
Odası Eski-

şehir Şubesi 
Yalın Üretim 

Teknikleri 
konulu panel 

düzenledi.

Aysun Altınay
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ube Yönetim Kurulu Yedek Üyesi 
Aysun Altınay’ın açılış konuşma-
sıyla başlayan etkinliğe, Kadın Ko-
misyonu Başkanı Fikriye Söğütlü, 

Başkan Vekili Elçin Ergünler Aksoy-
lu ve Kadın Komisyonu üyelerinden 

Nergis Uygun Baş, Sibel İşler, Esra Turan, 
Ceyla Akın, Nurcan Yılmazlar ve teknik 
görevli M. Elçin Şenaydın katıldılar.

Alp Havacılık San. Tic. A.Ş. Kalite Mü-
hendisi Sibel İşler konuşmasında mühen-
dislik kavramını, Türkiye’de mühendisliğin 
tarihçesi ve ilk Türk kadın mühendis Sabi-
ha Fırat Gürayhan hakkında bilgiler verdi. 
İşler, toplumda kadın Mühendis ve gele-
cekte kadınlar ve kadın mühendisleri neler 
beklediği hakkında görüşlerini açıkladı. 

ETS Mühendislik İnşaat Asansör San. 
Tic. Ltd. Şti.’de Uzman Mühendis Ceyla 

Akın BB,X,Y,Z kuşakları hakkında bilgiler 
vererek bu kuşaklar arasındaki iletişimin 
nasıl sağlanacağı konusunda bilgiler verdi. 

ESKİ Genel Müdürlüğü Kalabak Pet 
Şişe Dolum Tesisleri’nde Makina Mü-
hendisi Nergis Uygun Baş ise Toplumsal 
Cinsiyet Rolleri ve Mühendislik Seçimleri 
hakkında konuştu. 

Erma Isı Sistemleri ve İnşaat Malz. San. 
Tic. Ltd. Şti.’nde Makina Mühendisi Esra 
Turan, çalışma hayatında kadın mühen-
dislerin sorunları, Türkiye’de ve dünyada 
çalışan kadın mühendisler hakkında bilgi 
verdi. 

Etkinliğe Makina Mühendisleri Oda-
sı Kütahya İl Temsilcisi Yürütme Kurulu 
Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mustafa Güleşen’in 
konuşmacılara teşekkür sertifikalarını ver-
mesiyle son buldu. 

Kütahya 
Dumlupınar
Üniversitesi 

Güzel Sanat-
lar Fakülte-

si Kırmızı 
Salon’da 10 

Aralık 2014 
tarihinde öğ-
retim üyeleri 

ve öğrenci 
üyelerimizin 

katılımıyla
“Mühendis

ve Kadın” 
“Kadın ve 

Eğitim” se-
mineri ger-

çekleştirildi. 

Ş
“MÜHENDİS VE KADIN”  

“KADIN VE EĞİTİM” SEMİNERİ
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unus Emre Kültür ve Sa-
nat Merkezi’nde 15 Aralık 
2014 tarihinde düzenle-
nen panele İstanbul Kent 

Savunması’ndan Çiğdem Çi-
damlı, TMMOB Şehir Plancıları 
Odası Bursa Şube Yönetim Ku-
rulu Başkanı Hakan Karademir, 
MMO Eskişehir Şubesi Yönetim 
Kurulu Üyesi Emrah Yiğit ve 
TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası Eskişehir Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Hakan Ünal ka-
tıldı.

Eskişehir’deki Sıhhiye Meyda-
nı’ndan örnekler vererek konuş-
masına başlayan Hakan Ünal, 
Kentsel Dönüşüm’den ve Kentsel 

Dönüşüm sonrasında meydana 
gelen kent kültüründen söz etti. 
Ünal, meydanın fotoğrafl arını 
katılımcılarla paylaşarak, “Sıhhı-
ye Meydanı’nın 20- 30 yıl önce-
sine gittiğiniz zaman kamuya ait 
bir park, küçük bazı ardiyeler ve 
çok büyük bir lale bahçesiyle bir 
yazlık sinema bulunurdu. Her yıl 
Nisan ayında açan laleler topla-
nır ve Hollanda’ya ihraç edilirdi. 
Bizler çocukluk dönemimizde o 
parkta oynardık. Park çevresin-
de bulunan dikenli tellerin izle-
ri hala vücudumuzda duruyor.  
Ben o iz yüzünden diyebilirim 
ki Eskişehir benim her yerime 
işlemiştir.  Bu kentin bir bireyi 

Y
“ESKİŞEHİR’DE ÇEVRE 

YOLU DA, MEYDAN DA YOK”
9’uncu İşçi 

Filmleri 
Festivali 

kapsamında 
“Nasıl 

Bir Kent, 
Yaşanılabilir 
Kentler İçin 

Mücadeleler ve 
Eskişehir İçin 

Kent Meydanı” 
isimli panel 
düzenlendi.
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olarak, benim bu kentin geleceğini 
belirlemede söz hakkım oldu-
ğunu düşünüyorum” ifadele-
rini kullandı.

Eskişehir’de bir meydan 
olmadığını söyleyen Ha-
kan Ünal, “Bizim kavşak-
lara meydan demekten 
vazgeçmemiz gerekiyor. 
Burası meydan değildir. 
Aynı şekilde bizim gezi dire-
nişinde direniş meydanı dedi-
ğimiz meydan da meydan değil-
dir, bir kavşaktır. Örneğin bizim çevre 
yolu dediğimiz yol da çevre yolu değildir. Orası 
şu anda kimsenin kullanamadığı üst geçitlerle 
dolu, yaşlıların, hamilelerin, çocukların karşı-
dan karşıya geçerken telef oldukları, hızlanma 
şeritleri olmayan bir bulvardır” şeklinde konuş-
tu. Sıhhıye Meydanı’nın zamanla ranta açılan 
bir yer haline geldiğini söyleyen Ünal, bölgenin 
zamanla kültürünü, tarihini ve özelliğini yitir-
diğinden bahsederek, “Bu belirli bir dönemde 
olmamıştır. Burada birçok belediyenin sorum-
luluğu vardır. Aynı zamanda o meydanlara sa-
hip çıkamamış olan kentteki herkesin katkısı 
vardır” dedi.

KENT MEYDANLARI, HALKIN 
ORTAK ALANLARIDIR

Kent meydanlarının kentin 
mücadeleleriyle, tarihiyle mü-

hürlendiğini söyleyen Ünal, 
şimdiye kadar çoğunlukla Av-
rupalı zengin ülkelerin mey-
danlarından örnekler veril-

diğini belirterek, dünyanın en 
yoksul ülkelerinden Küba’daki 

kent meydanından örnekler verdi.  
Ünal, “Kent meydanları halkın ortak 

alanlarıdır. Herkes bu meydanlara ra-
hatlıkla ulaşabilmeli ve günün 24 saati halka 

açık olmalıdır” diye konuştu. Ünal, “Kentlerin 
meydanlarında, o ülkenin tarihi boyunca neler 
yaşandığını, nasıl mücadeleler geçirildiğini o 
meydanlar sayesinde anlayabilirsiniz şeklinde 
konuşarak, Küba’nın kentsel dönüşüm projele-
rinin uygulanmadığı ülkelerden biri olduğunu 
söyledi. Hangi ülkede kentsel dönüşüm başla-
dıysa, o ülkenin rantsal projelere evrildiğini be-
lirten Ünal, “Türkiye’de de bu böyle başladı ve 
Gezi Direnişi’yle kentsel dönüşüm lafından çok 
bahsedilmemeye başlandı, ancak zeytinliklerin 
katliamıyla rantsal dönüşümler devam etmek-
tedir” şeklinde konuştu.

Ünal: "Kent 
meydanları kentin 

mücadeleleriyle
ve tarihiyle 

mühürlenmiş
olmalıdır"
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örende; meslekte 25, 40, ve 50’nci yıllarını dol-
duran mühendislere plaketleri verildi. Etkinliğe 
Eskişehir Vali Yardımcısı Ömer Faruk Günay, Es-
kişehir Osmangazi Üniversitesi Müh. Mim. Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Emin Kahya, TMMOB 

Makina Mühendisleri Odası`nı temsilen Yönetim Kurulu 
Sekreter Üyesi Ercüment Cervatoğlu, Oda Müdürü Arife 
Kurtoğlu, temsilciliklerin yürütme kurulu üyeleri, öğretim 

görevlileri, meslek odalarının başkan ve yöneticileri ile çok 
sayıda üye katıldı.

ANILARI CANLANDIRMAK
Plaket töreni öncesinde davetliler bir kokteyl ile karşı-

landı. Plaket töreninin açılışında konuşan Makina Mühen-
disleri Odası Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Ünal, 
100 yılı devirmekte olan bir Cumhuriyetin 60 yılına tanık-
lık etmiş, damgasını vurmuş bir örgütün yıl dönümünü kut-
lamanın mutluluğunu yaşadıklarını kaydetti.  Bu örgüte, 
sanayiye, teknolojiye, üretime, demokrasiye canını vermiş 
insanları hatırlamak, hatırlatmayı, onların anılarını can-
landırmayı önemli bir görev olarak gördüklerini kaydeden 
Ünal şöyle konuştu: “Cumhuriyetin ilk kuşaklarının bizlere 
devrettiği görevi taşıyor olmak ve geleceğe aktarma misyo-
nunu sonuna kadar götürmeye gönül vermiş bir yönetim 
kurulu adına söylemek benim için çok büyük bir heyecan” 
dedi.

12 PARÇALIK KONSER
25, 40 ve 50 yılını doldurmuş meslektaşlarına plaket 

verdiklerini söyleyen Ünal, “25, 40 ve 50 yılını doldurmuş 
meslektaşlarımız, bu mesleğin buralara gelmesinde emeği 
olan kişilerdir. Aslında odamızın bir teşekkür borcu olarak 

T

MESLEKTE 25, 40 VE 
50’NCİ YILI DOLDURAN 

MÜHENDİSLERE PLAKET
Eskişehir Makina Mühendisleri Odası 60’ıncı Kuruluş Yılı Plaket 
Töreni, 17 Kasım 2014 tarihinde Büyükşehir Belediyesi Sanat ve 

Kültür Sarayı Senfoni Orkestrası Konser Salonu’nda gerçekleştirildi.
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87555 FAZIL AYDINMAKİNA

8057 ERTAN ÖZKAN
8167 EMİN EROL
8179 TAŞER ORBAY
8188 YUSUF BAYAR
8489 NİHAT YÜZÜGÜLLÜ
8686 AHMET ATTİLA İŞLİER
8687 DURMUŞ ALİ KUTLU
8768 ABDURRAHMAN YILMAZ
8789 İSMAİL KADIOĞLU
9057 HASAN CİNİT
9158 MEHMET NECDET OKUROĞLU
9275 ZAFER USLU
9496 MUALLA KÖRPE
12245 NEJAT KIRAÇ
9678 AHMET KÖROĞLU
10068 HASAN KURŞUNGÖZ
9500 TANDOĞAN ALAT
9677 İBRAHİM GÜÇLÜ
12381 HALİT DEMET
12658 AHMET MUHTAR APAK
65951 ENVER TUNA
8742 MURAT APAK
9081 ERKUL YILDIRIM
11947 MEHMET RAMAZAN UĞURLUBİLEK

31104 ÇETİN TÜRK
31291 SEDAT HALAÇ
31329 AYSUN ALTINAY
33851 METİN UÇKUN
32615 SUAT BALCI
31330 DENİZ GÜLBUNAR
31331 FATMA KOR OFLAZ
31740 ERDAL ÇİFTÇİ
31847 ÇETİN AKMAZ
31848 SALİH KÖKPINAR
31850 MEHMET ALİ ARIKAN
31861 ÖMER FARUK HOŞGÖR
31882 SEYİT ALİ ÇETİNKAYA
31985 AHMET MANDIRACI
31988 MUSTAFA ETİZ
32542 MURAT ŞENLER
32546 YAKUP ÖZBEK
32555 MEHMET PETEK
32603 ELÇİN ERGÜNLER AKSOYLU
32605 KEMAL YÜREKLİ
33009 HASAN FİLİZ
33119 GALİP ANATUNA
33484 HACI AHMET KÖYLÜOĞLU
33702 ALTUĞ HOCAOĞLU
95625 ÇİĞDEM HOCAOĞLU
33618 HASAN ALİ DEMİR
33854 HÜSEYİN ÖZKOÇ
35035 ALİ GEDİK
35931 PERVİN GEDİK
35037 SEMRA KORKMAZ SAĞDIÇ
35144 ÖZLEM BAYER
37517 KEMAL LEVENT GÜLER
40952 ERHAN İNAN
38737 ADİL KAPUCU
42667 HAKAN AYDIN
44625 BURHAN ERTAN
47907 ABBAS ŞAHBEY
48860 AYTEN AKTAŞ
79231 REMZİYE ESER
85944 İSMAİL İRFAN GÜNDÜZ
31989 FERHAT NİZAM
32017 ÖMER BÖREKÇİ
32464 METE DEMİRCİ
31890 İSMET ÖZGÜLER
32495 ÇETİN ŞEN
94373 BAYRAM İLHAN YALÇIN
32260 MELİK YAMAN
32303 CENGİZ GÖKAY
32795 LEVENT ÖRÜNDÜ
35217 TÜLİN OĞRAK
35286 FATMA KURULGAN
43383 DİLEK TETİK TURAN
60015 MUSA BARIŞ
43742 MUSTAFA KOCADOKUR

görüyorum” diye konuştu. Açılış ko-
nuşmasının ardından meslekte 25, 40 
ve 50’nci yılını dolduran 70 mühendise 
plaket ve beratları takdim edildi. Plaket 
töreninin ardından şubenin Türk Sanat 
Müziği Korosu 12 parçadan oluşan bir 
konser verdi.

MUTLULUK
Sevdiğini görünce
Gözlerdedir mutluluk
Sevdiğinle konuşurken
Dillerdedir mutluluk
Zaman gelir bir şarkının
Nağmelerindedir mutluluk
Bazen birbirine kenetlenen
Ellerdedir mutluluk
Gün gelir bakarsın
Gönüllerdedir mutluluk
Gün gelir bakarsın
Gönüllerdedir mutluluk
Özlemle bekliyorsan
Hayallerdedir mutluluk
Aslında eğer inanıyorsan
Her yerdedir mutluluk

İbrahim Güçlü

Meslekte 40. yılını dolduran 
İbrahim Güçlü plaketini aldıktan 
sonra aşağıdaki şiiri okudu;
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Makina 
Mühendisleri Odası 

Şube Danışma 
Kurulu Toplantısı 
Eskişehir’de geniş 

bir katılım ile 
gerçekleştirildi. 

Makina 
Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu 
Başkanı Hakan 
Ünal, “Atatürk 
Stadyumu’nun 

yerine bir 
yapılaşmaya bu kent 

izin vermez” dedi.

ŞUBE DANIŞMA KURULU 
TOPLANTISI YAPILDI

ubemizin Danışma Kurulu 
toplantılarının ikincisi 4 Ara-
lık 2014 tarihinde Gala Grand 
Toplantı Salonu’nda yapıldı. 
Toplantıya Eskişehir Şube 

Yönetim Kurulu Üyeleri,  teknik 
görevliler, komisyon üyeleri, işyeri 
temsilcileri, Kütahya, Afyonkara-
hisar, Bilecik, Tavşanlı Temsilcilik-
lerimizin Yürütme Kurulu Üyeleri, 
geçmiş dönemlerde Oda Yönetimle-
rinde görev alan üyelerimiz katıldı. 
Şube Danışma Kurulu toplantısında 
Şube Başkanı Hakan Ünal bir ko-
nuşma yaptı. Şube Sekreteri Atila 
Tomsuk şube faaliyetleri hakkında 
bilgi verdi. Temsilciliklerimiz ve 
Şube Komisyonlarımız faaliyetleri 
ve planladıkları etkinlikler hakkında 
yaptıkları sunuşlarla bilgiler verdi-
ler. 

Toplantıda konuşma yapan Ma-
kina Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Hakan Ünal, hü-
kümetin bir gece operasyonu ile 

yetkilerini ellerinden aldığını anım-
satarak, verdikleri mücadele ve üye-
lerinin desteği ile sonuç aldıklarını 
kaydetti.

DENETİMDEN 
VAZGEÇMEDİK
Şubelerine getirilen proje oranı-

nın % 95’lerde olduğunu kaydeden 
Ünal süreci şöyle anlattı: “Gezi olay-
larından sonra gece yarısı yasası ile 
Türk Mimar ve Mühendis Odaları 
Birliği (TMMOB) yetkilerinin elin-
den alınması söz konusu olmuştu. 
Biz de hem sokakta hem de hukuk-
sal olarak hükümete bayrak açtık. 
Sadece Makina Mühendisleri Odası  
değil TMMOB olarak kendi iç tüzü-
ğümüz gereği meslektaşlarımızı de-
netleme adına  kamusal denetimden 
vazgeçmeyeceğimizi ilan etmiştik. 
Bu durum bazı illerde Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığı ve merkezi hükü-
metin yönlendirmesi ile bazı üye-
lerin odaya projelerini sunmaması 

Ş
Eskişehir � X�E�H�V�LŞ
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gibi sonuçlar doğurdu. Bizim bu ko-
nuda temsilcilik yürütme kurulu üyesi 
arkadaşlarımızın desteği ve bizim ka-
rarlı duruşumuzla üyeleri bu noktada 
tutmayı başardığımızı düşünüyorum. 
Çok az sayıda bu karara muhalefet 
eden arkadaşımız var. Onlara bu nok-
tadaki duruşumuzu kamusal dene-
timden elimizi çekmeyeceğimizi her 
defasında söylüyoruz. Hükümetin bu 
kararı ile yönetimler şube, temsilcilik-
leri ve oda yönetimleri üyesi ile karşı 
karşıya kaldı. Bu istenen, beklenen 
bir şeydi. Ama üyelerimiz, % 90’ın 
üzerinde katılımları ile bu kararımı-
za destek verdi. Beklentinin üzerinde 
üye desteği aldık. Bu da doğru şeyler 
yaptığımızı gösteriyor. Popülist dav-
ranmamak doğru bir tavırdı. Temsilci-
lik yürütme kurulundaki tüm yönetici 
arkadaşlarıma desteklerinden dolayı 
teşekkür ediyorum. TMMOB felsefe-
sine, tarihine uygun bir duruş oldu.”

Stad yeri için TOKİ ile bir protokol olduğunu be-
lirten Ünal, “Haziran direnişi sırasında Kent halkı 
bu konuyu da gündeme getirmiş, gösteri ve yürü-
yüşlerini stadın çevresine yönlendirmişti. Bunların 
etkili olduğunu düşünüyorum. Kimsenin Atatürk 
Stadyumu yerine bir yapılaşmaya izin verebilece-

ğine inanmıyorum. Bu kentin buna izin vermeyecek 
bir muhalefetinin, bir direncinin, bir bakış açısının, 
yurttaşlık bilincinin olduğunu ben biliyorum, her-
kes biliyor. TMMOB bu konuda gerektiğinde proje 
ve fikir ürüterek destek olacağı gibi, yanlışlar kar-
şısında da mücadelesini sürdürüyor olacak.”

Toplantının istek temenni ve gündem bölümünde Ata-
türk Stadyumu yerine yapılacak Eskişehir Kent Meydanı’nda 
gelinen son durumun sorulması üzerine Ünal,  Atatürk 
Stadyumu’nun yerine bir yapılaşmaya bu kentte  izin verme-
yecek bir muhalefet direncinin, bir bakış açısının, yurttaşlık 
bilincinin olduğuna inandığını ve bunu protokolü yapanların 
da bildiğinin altını çizdi. Mücadeleyi sürdürdüklerini kayde-
den Ünal şöyle konuştu: “Gezi olaylarının Eskişehir açısından 
bir kırılma olduğunu düşünüyorum. Kent meydanı ile ilgili 
TOKİ ile yapılan protokol gerçeği gizlenemedi. Gezi olayların-
dan önce stadyumun yerine büyük bir iş merkezi yapılmasına 
yönelik bir projenin hazırlandığını da biliyoruz. Sonra Eskişe-
hir Valisi ‘Atatürk Stadyumu’nun yerinin betonlaşmasına izin 
vermek istemiyorum, TMMOB bizim yanımızda olmalı’ şek-
linde bir tavır aldı. Ancak Büyükşehir Belediyesi ve ilçe be-
lediyeleri dururken, valiliğin kentin meydanına, parkına karar 
vermesi, belediye başkanını seçen vatandaşlar açısından, biz 
meslek örgütleri açısından anlaşılır değildir.”

ESKİŞEHİR’DEKİ KENT 
MEYDANI MESELESİ

GEZİ OLAYLARI İLE HAYKIRDIK
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çılış konuşmasını yapan Maki-
na Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Hakan Ünal, bir 
büyük aile olarak,  güçlü bir ekip 
olarak danışma kurulu ve komis-

yonları aracılığı ile odayı birlikte yönet-
meye devam ettiklerini söyledi. Ünal şöyle 
konuştu: “Gönül isterdi ki bu demokratik 
işleyişimiz, demokrasi anlayışımız Cumhu-
riyetimizin tüm kurumlarında, tüm meclis-
lerinde örnek olsun. Ve daha demokratik, 
daha üretken, daha hızlı sanayileşen ülkeyi 
yeniden hep birlikte kuralım. Ancak bugün 

ülkemizde mesleğimiz açısından, bilimin 
gelişmesi açısından, sanayimizin çeşitlen-
dirilmesi açısından, kadın erkek eşitliği açı-
sından, bilimsel ve etnik farklılıkların tam 
bir eşitlik ve barış içinde yaşatılması açısın-
dan şiddetin ve terörün ortadan kaldırılması 
açısından, eğitimin herkes için eşit ve özgür 
bir ortamda yapılması açısından, çevrenin 
korunması ve sürdürülebilirlik açısından, 
temel insan hakları ve işçi sağlığı açısından 
ve nihayet basın özgürlüğü açısından mev-
cut hükümetin yönetimi altında olumlu bir 
tablo çizilmesi mümkün görünmüyor.”

EĞİTİMİN KALİTESİ 
ARTTIRILMALI
Çocukların eğitimleri için imkanı olanla-

rın para döktüğünü, ifade eden Ünal, buna 
rağmen alınan eğitimin kalitesinin artırıl-
ması gerekirken, sağlam bilimsel temellerin 
atılması gerekirken özgür, laik ve ufk u açık 
vicdanı hür birer yurttaşlık eğitimi alabil-
meleri gerekirken, sağlıklı bir eğitim için 
ihtiyaçları olan beden eğitimi ve spordan 
uzak din dersleri okul öncesine varana ka-
dar zorunlu olmasının gündeme getirildiği-
ni kaydetti. Hafızlık için iki yıl eğitimlerin 
kesintiye uğratılmasının gündeme getirildi-

A
06 YILDÖNÜMÜNÜ

Makina Mühendis-
leri Odası 60’ıncı ku-
ruluş yıl dönümünü 6 
Aralık 2014 tarihinde 
Rixos Otel’de düzen-

lenen gece ile kutladı. 
Geceye Vali Yar-

dımcısı Ömer Faruk 
Günay ve çok sayıda 

davetli katıldı.
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ğini söyleyen Ünal, “Bu da yetmiyormuş gibi bir de dün başı-
mıza zorunlu Osmanlıca diye bir şey çıkarılıyor. Osmanlıca 
neden kaldırılmıştı diye düşünmemiz gerekiyor.  Neden bi-
rileri devletin televizyonunda çıkıp harf inkılabına  ‘İnkilap-
köpekleştirme’ deme terbiyesizliğini gösteriyor bunu sorgu-
lamak gerekiyor” dedi.

GENÇLERİMİZ BONZAİ 
ÇETELERİNİN KISKACINDA
Milli Eğitim Şurası yapıldığını hatırlatan Başkan Ünal, 

“Çocuklarımız, gençlerimiz bonzai çetelerinin kıskacında 
iken Milli Eğitim Şurası çetelere değil, mağdur olabilecek 
öğrencilere karşı polisiye önlemler getirmeyi  önümüze çö-
züm olarak sundu. Bizler çok az sayıdaki gencin iyi koşullar-
da eğitilmesini, büyütülmesinin istemiyoruz. Zengin, fakir 
demeden herkesin eşit, özgür, demokratik, laik ve bilimsel 
eğitime kavuşmasını istiyoruz” ifadelerini kullandı.

BEDELİNİ ÖDEYEMEYEN 
GENÇLER SAVAŞLARDA ÖLMESİN
Bedelini ödeyemeyen gençlerin savaşlarda ölme-

mesi için savaşların son bulması için müca-
dele edilmesi gerektiğini belirten Ünal şöyle 
konuştu: “Soma’da yüzlerce cana mal olan 
maden kazalarından ders çıkarılmadan ma-
denciliğin fıtratını okumak, yeni iş cinayetle-
rine gözlerini kapatmak bir yönetim zafiyeti 
değil de nedir. Bir bakan nasıl olurda 700 bin 

TL’lik saatin parasını elden verdim gibi bir savunmayı ülke-
nin meclisinde yapabilir. Atatürk’ün mirası olan bataklıktan 
kurtararak, geliştirdiği bir çiftliğin ortasına bir saray yapacak 
parası olan bir hükümet ifl as etmiş bir sanayi kuruluşunu ve 
onun işsiz kalan yüzlerce işçisini sokakta nasıl bırakabilir.”

BUNUN ARTIK ŞAKAYA GELİR YANI YOK
Mühendisler olarak, bilimsel bir mühendislik eğitimi bek-

lediklerini vurgulayan Ünal sözlerini şöyle sürdürdü: “Ancak 
öylesine kolay konulara takılıp kalıyoruz ki kendi mesleki 
konularımızı kendi içimizde konuşmaktan öteye geçemiyo-
ruz. Çünkü mühendislikten önce bir Türkiye Cumhuriyeti 

vatandaşı ve anne babayız. Bu temel konular da bizim 
için öncelikli ve ivedilikli çözülmesi gereken konular-
dır. Maalesef sesimizi duyurabildiğimiz başka bir de-

mokratik platform bulunmamaktadır. Ocak ayında 
yaptığımız genel kurulda Cumhuriyet’in nasıl 

bir tehdit altında olduğunu anlatmıştık. Bu-
nun artık şakaya gelir yanı olmadığını söy-
lemiştik. Ve her gün yaşayarak görüyoruz. 

Umudumuzu yitirmeden sizlerle mücade-
leye devam edeceğiz. Bu gece olduğu gibi 
birlikte olduğumuz ger gecenin sabahın-
da daha güçlü uyanıyoruz. Yaşasın laik, 
çağdaş, demokratik Türkiye Cumhuriye-
ti. Daha demokratik, sanayileşen ve üre-
ten Türkiye hayali için çalışmaya devam 
edeceğiz.”
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akina Mühendisleri Odası’nın Kütahya İl 
Temsilciliği’nin 60’ıncı Kuruluş Yılı Gelenek-
sel Gecesi büyük bir coşku ile kutlandı. Makina 
Mühendisleri Odası’nın 60’ıncı Kuruluş Yılı 
Geleneksel Gecesi Kütahya İl Temsilciliği’nin 

organizasyonu ile 27 Aralık 2014 tarihinde Hilton Garden İnn 
Oteli’nde büyük bir coşku ile kutlandı. Geceye Dumlupınar Üni-
versitesi Makina Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Rama-
zan Köse, Eskişehir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Ünal, 

Afyon Temsilcilik Yürütme Kurulu, Tavşanlı 
İlçe Temsilcilik Yürütme Kurulu ve TMMOB 
bağlı akademik odaların temsilcileri ve 200’ün 
üzerinde mühendis ve eşleri renk kattı.

BİR MÜHENDİS NE İSTER
Eskişehir Şube Yönetim Kurulu Başkanı 

Hakan Ünal, 60’ıncı yılın kutlandığı bugünler-
de geleceğe umutla bakmanın çok zor olduğu-
na değindi. Ünal, “Bir mühendis ne ister? Bir 
mühendis sanayileşen, teknolojinin ve bilimin 
dünya ölçeğinde üst sıralara tırmandığı bir 
ülke ister her şeyden önce. Peki ya bugün öyle 
mi?” diye sordu. Sanayileşmeyle ilgili odanın 
hazırladığı analizden bir kaç alıntı yapan Ünal 
bunları şöyle aktardı: “12 yıllık AKP dönemi 
rant odaklı büyümeyi hedef almış bir sanayi-
sizleştirme dönemidir. Türkiye ekonomisinde 
12 yıldır izlenmekte olan AKP dönemi eko-
nomi politikaları, imalat sanayisini geri plana 

atarken, rant odaklı inş aat- emlak sektörünü, perakendeciliğ i, 
hizmet sektörlerini özendirmiş tir. Önemli kur riskleri taş ıyan 
büyük dış borçlanmalarla gerçekleş tirilen bu sektöre yönelişler, 
Türkiye’nin döviz kazanma kapasitesi ve yeteneğini zayıfl atır-
ken, sanayinin de hızla rekabet gücü kaybına ve zafiyetine yol 
açmış tır.”

KREDİ KULLANIMI NE ANLATIYOR
Yaşanan durumun özellikle 

dış arıdan ve içeriden kredi kul-
lanımı verilerinden izlenebildi-
ğine değinen Ünal, şunları söy-
ledi: “Merkez Bankası verilerine 
göre, özel firmalar 2002 yılında 
dış arıdan sağ ladıkları 29 milyar 
dolarlık kredinin %27’sini ima-
lat sanayinde kullanıyorlardı. 
2014 yılına gelindiğinde, kul-
lanılan kredi tutarı 164 milyar 
doları bulurken imalat sanayi 
için kullanılan pay, %13,6’ya 
kadar gerilemiş  görünmekte-
dir. 2002–2014 döneminde 
özel sektörce sağlanan uzun 
vadeli dış  borçların sektörlere 
dağılımında en çarpıcı geliş me, 

inşaat-emlak sektöründeki yoğ unlaş mada görüldü. Bu sektör 
için firmalar dış arıdan 2002’de 1,5 milyar dolar kullanmış ken, 
2014’e gelindiğinde firmaların kullandıkları dış kaynak 13 mil-
yar dolara yaklaş tı. Sektörün toplamdaki payı da %5’ten yaklaşık 
%8’e çıktı.”

“MESLEĞİMİZİ YAPAMAYACAĞIZ”
“Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın hazırladığı yeni torba yasay-

la birliğimiz tamamen etkisizleştirilmek isteniyor. Peki bu tasarı 
hayata geçerse ne olacak biliyor musunuz?” diye soran Başkan 
Ünal tasarıyla yaşanacakları şöyle açıkladı: “Sadece TMMOB 
ve bağlı odaları yok edilmiş olmayacak, aynı zamanda Serbest 
Mühendislik Müşavirlik hizmetlerinin üzerindeki tüm denetim-
ler ortadan kalkacak ve artık biz mühendislerin vermesi gereken 
mühendislik hizmetlerini kimin verdiğinin bir önemi kalmaya-
cak, piyasa haksız rekabetin kucağına oturacaktır. Yani mesle-
ğimizi yapamaz hale geleceğiz. Böylece projelerin odalarımız 
kontrolünden geçmesi tartışmaları da son bulmuş olacaktır.”

DESTEK İÇİN TEŞEKKÜR ETTİ
Kütahya İl Temsilciliği adına konuşan Temsilcilik Sekreteri 

Arif İzzet Akın konuşmasında şu ifadelere yer verdi: “Odamızın 
60’ıncı kuruluş yılında Kütahya İl Temsilciliği tarafından her 
yıl düzenlenen geleneksel oda gecemizle, üyelerimiz ve odamız 
arasında birlik ve beraberliğimizi daha da güçlendirdiği kanısın-
dayız. 2014 yılı içerisinde SMM arkadaşlarımızın %95 projele-
rini oda onayından geçirerek; bizlere verdikleri destekten dolayı 
hepsine çok teşekkür ederim. 2015 yılının tüm meslektaşlarıma, 
ailelerine ve ülkemize barış huzur ve mutluluk, getirmesini te-
menni ederim.”

PLAKET TÖRENİ
Açılış konuşmalarının ardından plaket törenine geçilerek 

meslekte 40 yıl ve 25 yıl dolduranlara plaket verildi. Daha sonra 
Maden Mühendisleri Odası Kütahya İl Temsilcisi Ali Uçar ta-
rafından Şube Başkanı Hakan Ünal’a ve Kütahya İl Temsilciliği 
adına Temsilcilik Sekreteri Arif İzzet Akın’a Afyon İl Temsilcilik 
adına Yürütme Kurulu Başkanı Yıldırım Göbel’e Tavşanlı Yürüt-

me Kurulu adına Temsilcilik Sekreteri Şükrü 
Koyuncu’ya Eski Kütahya il temsilcilerinden 
Cevat Arslan’a madenci heykeli hediye edil-
di. Ardından 60’ıncı yıl şerefine düzenlenen 
pasta töreninde Eskişehir Şube , Kütahya, 
Afyon ve Tavşanlı temsilcilik başkanları pas-
tayı keserek birlik ve beraberlik mesajı vermiş 
oldular, tüm oda üyeleri, eşleri ve davetlilerle 
birlikte coşkulu bir gece geçirdi. 

M
Kütahya İl Temsilciliği 

Geleneksel Gecede Buluştu

Hakan Ünal

Arif İzzet Akın

KÜTAHYA 40.YIL PLAKET  ALACAK ÜYELER M Z

NO S C LNO ADI-SOYADI 

1 8446 MEHMET EM N ESER 

2 9719 ALAATT N ÇERÇ

3 10094 MUSTAFA DEM RAL

KÜTAHYA 25.YIL PLAKET  ALACAK ÜYEM Z

NO S C LNO ADI-SOYADI 

1 36919 LHAN TOPAL 

KÜTAHYA 40. YIL PLAKETİ ALAN ÜYELERİMİZ

KÜTAHYA 25. YIL PLAKETİ ALAN ÜYEMİZ
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akina Mühendisleri Odası’nın 60’ıncı Kuru-
luş Yılı Geleneksel Gecesi Afyonkarahisar İl 
Temsilciliği’nin organizasyonu ile 20 Aralık 

2014 tarihinde Oruçoğlu Termal Resort’da  büyük bir 
coşku ile kutlandı. Geceye Eskişehir Şube Yönetim 
Kurulu, Kütahya Temsilcilik Yürütme Kurulu, Tavşanlı 
İlçe Temsilcilik Yürütme Kurulu ve 200’ün üzerinde mes-
lektaş ve yakınları renk kattı. Gecenin açılış konuşmasını 
yapan Afyonkarahisar İl Temsilciliği Yürütme Kurulu 
Başkanı Yıldırım Göbel, “Üyelerimiz arasındaki birlik ve 
beraberlik ile daha nice 60 yıllara ulaşacağımıza inanı-
yorum” dedi.  

MESLEKTE 25 YIL
Açılış konuşması için daha sonra mikrofona gelen Ma-

kina Mühendisleri Odası Eskişehir Şube Yönetim Kurulu 
Başkanı Hakan Ünal içerisinde bulunulan şartlar altında 
üyelerin ve oda arasındaki dayanışmanın öneminden 
söz ederek, bu koşullar altında birlik ve beraberliğin 
önemini vurguladı. Açılış konuşmalarının ardından 
plaket törenine geçildi. Meslekte 25’inci yıl plaketini ilk 
olarak 34632 sicil numaralı üye Salih Sancak’a Eskişehir 

Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Ünal, sonra 37175 
sicil numaralı üye  Erhan Özşakacı’ ya plaketini Afyon-
karahisar İl Temsilciliği Yürütme Kurulu Başkanı Yıldırım 
Göbel ve daha sonra 43329 sicil numaralı üye İsmail 
Genellioğlu’na plaketini Kütahya İl Temsilciliği Yürütme 
Kurulu Başkanı M. Alper Demiral verdi.

PASTA KESTİLER
Ardından 60’ıncı yıl şerefine düzenlenen pasta tö-

reninde Eskişehir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hakan 
Ünal, Afyonkarahisar İl Temsilciliği Yürütme Kurulu 
Başkanı Yıldırım Göbel, Kütahya İl Temsilciliği Yürütme 
Kurulu Başkanı M. Alper Demiral ve Kütahya İl Temsilci-
liği Yürütme Kurulu Başkanı Muhittin Uz beraber pasta 
keserek bu anlamlı geceyi taçlandırdı.

M

AFYONKARAHİSAR’DA 
60’INCI YIL COŞKUSU

AFYONKARAH SAR 50.YIL PLAKET  ALACAK ÜYEM Z

NO S C LNO ADI-SOYADI 

1 2668 ÜKRÜ BA PINAR 

AFYONKARAH SAR 40.YIL PLAKET  ALACAK ÜYEM Z

NO S C LNO ADI 

1 8979 OSMAN HAZER 

AFYONKARAH SAR 25.YIL PLAKET  ALACAK ÜYEM Z

NO S C LNO ADI-SOYADI 

1 31606 SELÇUK AMAÇ 

2 31936 MUSTAFA ÖZPINAR 

3 34632 SAL H SANCAK 

4 37175 ERHAN ÖZ AKACI 

5 37377 ÇET N BOZKURT 

6 43329 SMA L GENEL O LU

7 48981 AHMET SAM  MÜSEV TO LU 

8 49124 ERSAN AYHOPA 

9 51987 SURUR  YAZISI 

AFYONKARAHİSAR 50. YIL PLAKETİ ALAN ÜYEMİZ

AFYONKARAHİSAR 40. YIL PLAKETİ ALAN ÜYEMİZ

AFYONKARAHİSAR 25. YIL PLAKETİ ALAN ÜYELERİMİZ
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Eylül ayında düzenlenmeye 
başlanan Bölüme Hoşgel-
din Buluşmaları’nın so-
nuncusu 25 Kasım 2014 

tarihinde,  Anadolu Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Konferans 
Salonu’nda, Anadolu Üniversite-
si Endüstri Mühendisliği Bölümü 
birinci sınıf öğrencileri için düzen-
lendi.

 Etkinlikte, odanın kuruluş ve 
örgütlenme yapısı, işleyişi, üyelere 
ve öğrenci üyelere yönelik düzen-
lenen faaliyetler, teknik hizmetler, 
meslek içi eğitim merkezindeki 
eğitim faaliyetleri, kongre, kurultay, 
sempozyum, panel gibi etkinlikler-
le uzmanlık alanları çerçevesinde 
kamuya yönelik verilen bilgilen-
dirmeler, mesajlar hakkında öğren-
cilerin bilgilenmelerini sağlamak 
amacıyla sunum yapıldı. Eskişehir 

Makina Mühendisleri Odası Şube 
Başkanı Hakan Ünal, forum nite-
liğinde bir sohbetle  öğrencilerin 
eğitimleri süresince kendilerini en 
iyi yetiştirebilmeleri için neler ya-
pabilecekleri hakkında görüşlerini 

aktardı. Odanın gençlerin  talep-
leri çerçevesinde eğitimlerine staj, 
teknik gezi, seminer, panel, kurs 
gibi etkinliklerle her zaman destek 
olduğunu ifade eden Ünal desteğe 
devam edeceklerini belirtti.

ÖĞRENCİLER ENDÜSTRİ 
MÜHENDİSLİĞİ

BÖLÜMÜ’NE HOŞGELDİ
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MO’nun 18 şubesinde yapılan yerel kurultay-
lardan sonra yapılan ulusal ölçekli kongre iki 
gün sürdü. Kurultaya, yerel kurultaylardan 
seçilen 300 delege katıldı. Eskişehir Maki-
na Mühendisleri Odası Şubesi de kurultaya 

10 delegesiyle iştirak etti. Kurultay, açılış konuşmalarının 
yapılmasının ardından Mekanik Tesisat, Doğalgaz, AİTM, 
LPG–CNG ve Asansör uzmanlık dallarını kapsayan beş 
ayrı konu üzerinden beş ayrı salonda sürdü. Kurultayın 

ikinci gününde beş alanın ortak bir toplantısı da yapıldı. 
Kurultayda ayrıca yasal mevzuat ve mevcut durum analizi, 
SMM Uzmanlık ve Belgelendirme Yönetmeliği, mesleki 
denetim uygulamaları ve SMM sorunları, SMM üyeleri-
nin hakları, mesleki sorumluluk sigortası ve profesyonel 
mühendislik konuları irdelendi.

NELER KONUŞULDU
Kurultayda Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Atila 

Tomsuk, Sayman Üye Neşet Aykanat ve SMM Komisyon 
Başkanı Yaşar Özdemir söz alarak birer konuşma yaptı ve 
şube etkinlik alanında yapılan yerel kurultaylardan çıkan 
görüş ve önerileri ilettiler. Kurultayda yapılan oturumlar 
ve son oturumda yapılan değerlendirmelerde; 3194 Sayı-
lı İmar Kanunu, Yapı Denetimi Hakkında Kanun, Kamu 
Kurum ve Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hizmet Tari-
feleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun Tasarısı’nda yer alan ve TMMOB Yasası`nda öngö-
rülen kapsamlı değişikliklerin; TMMOB ve oda yapısında 
yaratacağı olumsuzlukların arasında SMM hizmetlerinin 
ve mesleki denetimin bitirilmesi ve binlerce SMM üyesi-
nin bürolarının kapanması ve işsiz kalacak olmaları hususu 
özellikle vurgulandı. Kurultayda, bu konuya dair bir basın 
açıklaması yapılması kararı da alındı. 

M

ANTALYA’DAKİ KURULTAYDAN 
ÖNEMLİ SONUÇLAR ÇIKTI

TMMOB Eskişehir Makina Mühendisleri Odası’nın (MMO) üçüncüsünü düzenlediği 
Serbest Müşavirlik, Mühendislik Hizmetleri (SMM) ve Mesleki Denetim Kurultayı, 

13-14 Aralık 2014 tarihlerinde Antalya Belek’te Maritim Pine Beach’te yapıldı.
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Eskişehir Makina Mühendisleri Odası 
Şubesi Öğrenci Üye Komisyonu’nun, 

talepleri doğrultusunda teknik geziler dü-
zenlendi. Hyundai Assan Otomotiv Sanayi 
ve Ticaret A.Ş.’nin  Kocaeli Ali Kahya’da-
ki Fabrikası’na 25 Kasım 2014 tarihinde 
Makina ve Endüstri Mühendisliği bölüm-
lerinde 45 öğrenci üyenin katılımıyla, Es-
kişehir-Çukurhisar’daki Hisarlar Makina 
Sanayii A.Ş’ye 10 Aralık 2014 tarihinde 
Makina ve Endüstri Mühendisliği bölümle-
rinde 39 öğrenci üyenin katılımıyla teknik 
gezi gerçekleştirildi. Her iki gezide de fab-
rika yetkililerince tanıtım sunumları yapıl-
dı. Sunumlarda üretim süreçleri, makina ve 
endüstri mühendislerinin bu süreçlerdeki 
görevleri ve fonksiyonları hakkında bilgi-
ler verildi. Tanıtım sunumlarının ardından 
üretim hatları gezildi.  

4 Kasım 2014 tarihinde düzenlenen gezide üyeler “22. 
Uluslararası Yapı Malzemeleri, İnşaat Teknolojileri, Yapı 
Yenileme ve Restorasyon” ve “Yapex Restorasyon” fuarla-
rını gezdi. 22. Uluslararası Yapı Malzemeleri, İnşaat Tek-
nolojileri, Yapı Yenileme ve Restorasyon Fuarı’nda yeni 

yapı sistem ve teknolojileri, yenileme ürünleri, çatı ve cephe 
sistemleri, izolasyon çözümleri, altyapı, tesisat, iç mimari, se-
ramik ürünler, ıslak hacim ürün ve aksesuarları, doğal taşlar ve 
doğal yapı ürünleri ile çevre ve rekreasyon konularındaki ürün 
grupları sergilendi.

ESKİ YAPILARDA MODERNİZASYON
Yapex Restorasyon Fuarı’nın kapsamını, yapısal koruma ve 

yenileme, doğal malzeme (ahşap, taş vb.) uygulamaları, resto-
rasyon teknikleri gibi öncelikli ürünlerin yanı sıra; yapılarda 
fonksiyon değiştirme, eski yapılarda modernizasyon gibi uy-
gulamalar konusunda da ziyaretçileri bilgilendirici etkinlikler 
gerçekleştirildi.

SONBAHAR KEYFİ
Fuarın gezilmesinden sonra konaklama için Belek’teki Bel-

lis Deluxe  Hotel’e hareket edildi. 3 otobüs tutularak 120 ki-
şinin katılımıyla düzenlenen etkinliğin bu bölümünde üyeler, 
birlikte olmanın ve Sonbahar’ın ılık Akdeniz  günlerinin key-
fini yaşadı.

1

YAPEX 
FUARLARINA 
KATILDIK
Yirmi yılı aşkın bir süredir Antalya’da düzen-
lenmekte olan ve yapı sektörü temsilcileri için 
geleneksel bir buluşma noktası niteliğini taşıyan 
Yapex Yapı Fuarı, bu yıl 13-16 Kasım 2014 tarih-
lerinde Antalya Expo Center’de gerçekleştirildi.
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ÖĞRENCİ
ÜYELERE 
TEKNİK GEZİLER

10 Aralık 2014 Hisarlar A.Ş.

25 Kasım 2014 Hyundai / Kocaeli
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VII. Bakım Teknolojileri Kongre ve Sergisi Yürütme 
Kurulu birinci Toplantıları 15 Kasım 2014, 29 Kasım 
2014 ve 27 Aralık 2014 tarihlerinde şubede gerçekleştiril-
di. Toplantıda kongrenin amaç ve kapsamı, kongrede ele 
alınacak konular, kurultay yeri hakkında, kongre danış-
manlar kurulu ve destekleyen kuruluşlar, bildiriler kitabı, 
reklam şartnamesi ve sözleşmesi gündem maddeleri hak-

kında görüşüldü. Toplantıda, kongrenin denk bütçe ile 
gerçekleştirilmesi için sponsor desteği sağlama yönünde 
yapılması gerekenler ele alındı. Kongreye delege katılımı-
nı arttıracağı öngörüsüyle ve bayram tatili dönüşünde ha-
zırlık çalışmalarında sıkıntı yaşanmaması için kongrenin 
8-9-10 Ekim 2015 tarihlerinde gerçekleştirilmesinin Oda 
Yönetim Kurulu’nun onayına sunulmasına karar verildi.

VII. BAKIM TEKNOLOJİLERİ KONGRESİ

TARİHLERİNDE GERÇEKLEŞTİRİLECEK
8-9-10 EKİM 2015

Tüyap Bursa Fuarcılık Anonim Şirketi tarafından 
4 - 7 Aralık 2014 tarihleri arasında Bursa Uluslara-
rası Fuar ve Kongre Merkezi'nde gerçekleştirilen 

Bursa Endüstri Zirvesi Fuarları’na üyelerin katılımını 
sağlamak amacıyla 7 Aralık 2014 tarihinde teknik gezi 
düzenlendi. Bursa Metal İşleme Teknolojileri Fuarı, Bur-
sa Saç İşleme Teknolojileri 2014 Fuarı, Kalıp Avrasya 
2014 Fuarı, Bursa 12. Uluslararası Elektrik, Elektronik, 
Otomasyon, Aydınlatma ve İletişim Belex 2014Fuarı, 
Bursa 5’inci Hırdavat ve İş Güvenliği Fuarı’nın yer aldığı 
organizasyona 33 üye katıldı. İmalat endüstrilerinin 
tüm süreçlerini “Bursa Endüstri Zirvesi” adı altında 
toplayan fuarlar, 7 ayrı salonda, 21 ülkeden 529 firma 

ve firma temsilciliğinin katılımı ile 40 bin metrekare 
kapalı alanda gerçekleştirildi.

YENİLİKLER ANLATILDI
Metal işleme, sac işleme, kalıp ve yan sanayi, elektrik, 
elektronik, otomasyon, hırdavat ve iş güvenliği ko-
nularındaki geniş kapsamının yanı sıra Almanya’dan, 
Japonya’dan, Çin ve İtalya’dan yabancı firmaların 
katılımı ile dikkat çeken Bursa Endüstri Zirvesi, üretim-
de ihtiyaç duyulan hammadde, yeni teknoloji, donanım 
ve sistemlerdeki yenilikleri ilgililere topluca sunmasıyla 
üyeler tarafından da yoğun ilgi gördü. Fuar ziyaretin-
den sonra Mudanya‘ya gidilerek akşam yemeği yenildi.

BURSA ENDÜSTRİ ZİRVESİ 
FUARLARINA KATILDIK
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ŞUBE’DEN HABERLER

VIII. Ulusal Uçak, Havacılık ve Uzay Mühendisliği Ku-
rultayı Yürütme Kurulu birinci toplantısı 8 Kasım 2014 
tarihinde, ikinci toplantısı da 18 Aralık 2014 tarihinde 
Şubede gerçekleştirildi. Yürütme kurulu toplantılarının 
gündemi doğrultusunda kurultayın amaç ve kapsamının, 
kurultayda ele alınacak konuların, danışmanlar kurulu ve 

destekleyen kurullarının belirlenmesine yönelik çalışma-
lar yapıldı. 8-9 Mayıs 2015 tarihlerinde gerçekleştirilmesi 
planlanan Kurultayın, söz konusu tarihlerde kurultayın dü-
zenleme şartlarına uygun salon bulunamaması nedeniyle 
22-23 Mayıs 2015 tarihlerinde gerçekleştirilmesinin Oda 
Yönetim Kurulu’nun onayına sunulmasına karar verildi.

VIII. ULUSAL UÇAK HAVACILIK VE UZAY 
MÜHENDİSLİĞİ KURULTAYI 

22-23 MAYIS 2015’TE

MAKİNA MÜHENDİSLERİNE 
ESGAZ VE MHP’DEN ZİYARET

MHP Eskişehir İl Yönetimi 24 Kasım 2014 
tarihinde MMO Yönetim Kurulu üyelerini 
ziyaret etti. Ziyarette MHP Eskişehir il 

yönetiminden aynı zamanda oda üyeleri Erkan 
Bursalı ve Alper Önaçan, il yönetim üyeleri; Mu-
rat Çelik, Levent Çağlar, Ferruh Singer, Osman 
Yıldırım Girgin katıldı. Şube Yönetim Kurulu 
Başkanı Hakan Ünal, Şube Yönetim Kurulu Say-
manı Neşet Aykanat ve Şube Müdürü K. Levent 
Güler’in hazır bulunduğu toplantıda oda çalış-
maları hakkında bilgi verildi ve odanın uzman-
lık alanları çerçevesinde gerçekleştireceği faa-
liyetler aktarıldı ve son olarak da ülke gündemi 
hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. ESGAZ 
Eskişehir Doğalgaz Dağıtım A.Ş. Genel Müdürü 
Engin Ataman, Proje Onay Şefi Habip Selçuk ve 
Proje Onay Memuru Sinan Çetinköprülü 2 Aralık 
2014 tarihinde Eskişehir Makina Mühendisleri 
Odası’nı ziyaret etti. Şube Yönetim Kurulu Baş-
kanı Hakan Ünal, Şube Sekreteri Atila Tomsuk, 
Şube Yönetim Kurulu Saymanı Neşet Aykanat 
ve Şube Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Saral’ın 
bulunduğu ziyarette, doğalgazın emniyetli kul-
lanımı ile ilgili konularda oda ile yapılacak ortak 
çalışma zeminleri değerlendirildi. 

ESGAZ ziyareti
2 Aralık 2014

MHP ziyareti 24 Kasım 2014
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TEKNİK

2/11/2001 tarihli ve 24591 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği Makina Mühendisleri Odası Ser-
best Müşavirlik Mühendislik Büroları Tescil ve 
Mesleki Denetim Yönetmeliğine göre kurulan 

serbest mühendislik ve müşavirlik büroları ile serbest 
müşavirlik bürolarının tasarıma, yapmaya, uygula-
maya, teste, kontrole, denetime, teknik danışmanlığa, 
kabule ve imzalamaya yetkili olduğu mühendislik 
hizmetlerine ve bu hizmetlere ait herhangi bir konuda 
bilim ve tekniğe uygun olarak hizmetin görülmesine 
fikren katkıda bulunulmasına serbest müşavirlik ve 
mühendislik hizmetleri (SMMH) denir. Yapı ve tesis-
lerin türüne, önemine ve büyüklük derecesine göre bu 
hizmetlerin kapsamı aşağıdaki gibidir.
Sıhhi tesisat, Isıtma tesisatı, Klima tesisatı, Havalan-
dırma tesisatı, Isı yalıtım, Foseptik tesisatı, Asansör ve 
yürüyen merdiven, Kızgın su tesisatı, Buhar tesisatı, 
Yangın tesisatı, Akaryakıt, biyogaz, doğal gaz, havagazı 
ve LPG tesisatı, Basınçlı hava tesisatı, Güneş enerjisi 
ile sıcak su eldesi, Sanayi tipi mutfak, çamaşırhane, 
Soğutma tesisatı, Yüzme havuzu ve filtrasyon tesisatı, 
Park, bahçe, açık alan sulama tesisatı, Arıtma tesisi 
gibi mühendislik hizmetlerinin plan, proje, resim ve 
hesapları ile yapı ve tesislerin diğer mekanik ve her 
türlü ısı donanımı ile ilgili plan, proje, resim, hesap ve 
ihale dosyasının hazırlanması ve bunların uygulanması 
ile ilgili her türlü teknik denetim ve kontrollük hizmet-
lerinin kanun ve yönetmeliklere, tekniğin ve mesleğin 
genel ilke ve çıkarlarına uygun olarak yapıldığı mühen-
dislik hizmetleridir.
Odaya kayıt ve tescilini yapan serbest mühendislik ve 
müşavirlik bürolarına uzmanlık alanlarına uygun ola-
rak serbest mühendislik ve müşavirlik hizmeti yapma-
ya yetkili olduğunu belirten Büro Tescil Belgesi, Odaya 
kayıt ve tescilini yapan mühendise ise uzmanlık alanına 
uygun olarak serbest müşavirlik hizmeti yapmaya 
yetkili olduğunu belirten Müşavir Mühendis Belgesi 
verilmektedir.
Mekanik tesisat hizmetlerinin mesleki, bilimsel ve tek-
nik esaslara uygun olarak yürütülmesi, ülke ve meslek-
taş yararları yönünden gelişmesi, üretilen hizmetlerin 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası standartları ve 
yönetmelikleri ile ülkemizde geçerli diğer standartlara, 
yönetmeliklere ve esaslara uygunluğunun sağlanması 
ve meslektaşlar arasında haksız rekabetin önlenmesi 
amacı ile üyelerimizin ürettikleri projelerini Odamız 
mesleki denetiminden geçirmeleri konusunda hassasi-
yet göstermeleri gerekmektedir.
Eskişehir, Afyonkarahisar, Kütahya, Bilecik ve 
Tavşanlı’da 2014 yılında mesleki denetimi yapılan 
mekanik tesisat proje sayısı aşağıdaki gibidir. 

SERBEST MÜŞAVİRLİK  
MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ

TBMM gündemine getirilen yirmidört 
farklı yasada değişiklik öngören taslaklar 
mühendis, mimar ve plancılar ile Serbest 

Müşavirlik ve Mühendislik Hizmetlerini yürüten 
SMM üyelerimizin yaşamını da olumsuz etkile-
yecektir. Torba Yasa olarak adlandırılan bu yasa 
tasarısı;

Bazı özel projeler denetim kapsamına çıkartı-
lacak,

Yapı Denetim Kuruluşlarının yapısını değiştire-
rek yıkım, riskli yapı tespiti, her türlü proje, yapı 
denetimi ve hatta işveren adına iş takibi yapabi-
lecek Teknik Müşavirlik Kuruluşlarıyla Meslek 
alanında tekelleşme yaratacak,

Bu yolla haksız rekabeti artırarak, küçük ve orta 
ölçekli mimarlık mühendislik kuruluşlarının yok 
olmasının, taşeronlaşmasının yolu açılacak,

Mimar, mühendis ve plancıları güvencesiz 
çalışma koşullarına ve işsizliğe terk edecek,

Mimar, mühendis ve plancıların telif hakları 
tamamen ortadan kaldıracak,

Mühendislik projeleri olmadan yapı ruhsatı 
düzenlenebilmesinin önünü açacak,

Mimari proje ve diğer mühendislik projeleri 
olmaksızın ve ruhsat düzenlenmeden tadilat ya-
pılabilmesinin, iskan düzenlenebilmesinin önünü 
açacak,

Görevleri mimar ve mühendislere yardımcı 
olmak olan, doğru istihdam politikalarıyla proje 
ve yapım süreçlerinde mimar ve mühendislerin 
gözetiminde çalışacak tekniker ve teknisyenlere 
mimarlık, mühendislik yetkisi tanınacak,

Mimar, mühendis ve diğer teknik elemanların 
sorumluluklarını artırırken yetkilerini budaya-
cak, buna karşılık müteahhitleri sorumluluktan 
kurtaracak,

Küçük ve orta ölçekli müteahhitleri rekabet 
edemez duruma getirecek,

Kamu adına mesleki denetimi kaldırarak yetki-
siz ve sahta unvan kullanımının önünü açacaktır.

2 SMM SAYISI
2014 YILINDA MESLEKİ DENETİMİ

YAPILAN PROJE SAYISI
145 4912
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İŞ KAZALARI 
DURDURULAMIYOR!

014 yılının  bilancosu, 1886 çalışan 
yaşamını yitirmiş durumdadır.  Mayıs 
ayında 427, Ekim ayında 171, Aralık 
ayında 127 çalışan yaşamını yitirdi.  
İnşaat sektöründe 423, maden ocakla-

rında ise 386 kişi yaşamını yitirdi. Bunun 132 
adeti kadın çalışan, 54 adeti de 16 yaşın altında 
çocuk çalışandır. 

Mevcut  iktidarın son on iki yıllık iş cinayet-
leri bilancosu ise 14 bin 741 kişidir.  Aşağıdaki 
tabloya baktığımızda yıllar bazında iş cinayet-
lerinin azalmak yerine, artarak devam ettiği 
gözlenmektedir.

İş kazaları yıllar bazında, yukarıdaki tab-
lo da göstermektedir ki hız kesmeden devam 
etmektedir. Kaza oranlarına bakıldığında 
Avrupa’da ilk sırada yer alıyoruz. Dünyada 
üçüncü sırada. Niçin böyle bir tablo karşımıza 
çıkıyor?

Yukarıdaki tablonun ortaya çıkmasında, bü-
yük başarı sağlayan mevcut hükümettir. On iki 
yıldır iktidarda olan mevcut hükümet, çalışma 
hayatında öyle başarılı oldu ki, iş kazalarında 
Avrupa’da ülkemizi birinci sıraya oturttu.  Bu-
nun üzerine, iş kazalarını azaltmaya yönelik 
batının bastırmasıyla bir takım girişimlerde 
bulunuldu. İş kazalarına yönelik yeni yasa ve 
yönetmelikler çıkarıldı. Fakat çıkarılan yasa 
ve yönetmelikler yayınlanır yayınlanmaz, çe-
şitli baskılar sonrası değişikliklere uğrayarak 
takip edilemez ve anlaşılamaz duruma geti-
rildi.. Bunların sonucunda yaz-boz tahtasına 
dönen yasa ve yönetmeliklere uyum ve güven 
kalmadı. Ayrıca mevcut hükümetin yandaş 
ve kayırmacı uygulamaları sonucu, maden iş 
kazalarında yaşadığımız manzaraların ortaya 
çıkması kacınılmaz oldu. 

İş kazalarının %85’i, genelde 50 çalışandan 
az olan küçük işletmelerde meydana gelmek-
tedir.

Çalışanların yaklaşık %72’si bu tür işletme-
lerde çalışmaktadır.

Maden sektöründeki iş kazalarına bakıldı-
ğında kazaların yine %99’u özel sektörde ve 
madencilik sektöründe tecrübesi olmayan, 
mali olarak fazla güçlü olmayan genelde kü-
çük işletmelerde yoğunlaştığı görülmektedir.  
Madencilik sektöründe bilgi ve tecrübe son 
derece önemlidir. İnşaat sektöründe de aynı 
şekilde. Fakat son yıllarda bu iki sektörde önü-
ne gelen inşaat müteahhiti, maden işletmecisi 
oldu. Mevcut hükümet, 2012 yılında maden 
sektörüne tahahütte bulunarak “Ne kadar 
çıkarırısanız alırım’’ garantisi verdi.  Sonuç-
ta madenler hızla özelleştirildi ve özelleşti-
rilmeye devam etmektedir. Sektör tecrübesi 
olmayan, kar hırsı ile saldıran bu tecrübesiz 

2Ülkemizdeki iş 
kazalarının önü-

ne geçilmesine 
yönelik yeni ya-
salar ve onlarca 

yeni yönetmelik 
çıkarılmasına ve 
yayınlanmasına 
rağmen, iş kaza-

larının önüne bir 
türlü geçilemi-
yor. İş kazaları  

hız kesmeden 
devam ediyor. Bu 
problemin önüne 

acaba neden 
geçilemiyor?  Ne 

oluyor da iş kaza-
ları hız kesmeden 
devam ediyor. Bu 
konuyla ilgili kısa 

bir değerlendir-
me yapalım.

- 2002 yılında 872
- 2003 yılında 811
- 2004 yılında 843
- 2005 yılında 1096
- 2006 yılında 1601
- 2007 yılında 1044
- 2008 yılında 866
- 2009 yılında 1171
- 2010 yılında 1454
- 2011 yılında 1710
- 2012 yılında 878
- 2013 yılında 1356
- 2014 yılında 1886

MMO Eskişehir Şubesi
İş Sağlığı ve Güvenliği 

Komisyonu  
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ve bilgisiz maden işletmecileri, hızla taşeronlaşarak, hiç bir 
güvencesi olmayan, örgütlenmeyi bitiren, sendikalaşmanın ol-
madığı, çavuş veya dayı başı gibi ilkel yöntemlerle, sadece asga-
ri üçret karşılığı, ocaklar üretim yarışına sokuldu. Yatırımmış, 
güvenlikmiş, sağlıkmış hiç kimsenin umurunda olmadı. Sonuç 
Soma’da 301 kişi, Ermenekte 18 çalışan yaşamını yitirdi. Bir 
çok işletme de patlamaya hazır bomba gibi sırada beklemekte. 
Bizi yönetenler, eski başbakanımız ve hala koltuklarında otur-
maya devam eden bakanlarımız bunu “Takdiri ilahi  olduğunu, 
bu işin fıtratında olduğunu ve madende çalışıyor isen ölümü 
göze alarak çalışılacağını” herkesin gözünün içine bakarak  
söyleyebiliyorlar. 

Ülkede istediğin kadar yasa ve yönetmelik çıkar. Bu yasa ve 
yönetmeliklere uyulmuyor ise, denetimler ve uygulamalar ah-
bap çavuş ilişkileriyle yürüyor ise ve ülke bu duruma getirilmiş 
ise, bilim ve teknikten uzak bir düşünce yapısıyla ülke yönetili-
yor ise ve bunu insanlara kanalize eder isen, bu kazaların önü-
ne geçmek mümkün olmayacaktır. 

Soma maden kazasına bakalım;  Önce elektrik trafosu pat-
ladı yalanı ile ülkeyi kandırmaya çalıştılar, tutmayınca işin bo-
yutunun son derece büyük olduğu, patlama nedeninin düzenli 
ölçümlerin yapılmaması sonucu, cayır cayır yanan kömürün, 
görülmesi ve uyarılmasına rağmen,  gaz patlaması sonucu  ol-
duğu anlaşılınca hemen torbaya saldırarak insanların ağızla-
rına bal çalmaya çalışıldı. Torba yasada sadece bir kaç sosyal 
hak vererek, fakat hiçbir İSG önlemine  yönelik madde koyul-
madan göz boyama yapıldı. Fakat çok geçmedi, bir tokat daha 
(Ermenek) geldi.

Ermenek maden kazası da aynı şekilde, hiç bir sondaj faali-
yeti yapılmaması ve yanıbaşında devre dışı bırakılan ölü ocağın 
bilinmesine rağmen, dikkate alınmayarak, yerin altının köste-
bek gibi kazılması sonucu bu manzara ile karşı karşıya kalındı. 

Her iki maden işletmesine baktığımızda, Soma maden ocağı 
bakanlık müfettişleri tarafından denetleniyor ve kusursuz de-
netimden geçiyor. Ermenek aynı şekilde, ilgili bölgede bulunan 
12 maden ocağından 9 adeti kapatılıyor, olayın yaşandığı ocak-
ta ise bir kaç kusur ve 9 bin TL ceza ile üretime devam kararı 
alınıyor. 

Her iki ocağın işletmecilerine baktığımızda ise; Manzara 
aynı, Soma’daki Soma Uyar Madencilik’in sahibi Azmi Uyar, 
Çalışma ve Enerji bakanlarının yakın dostları, ocak sıfır kusur 
ile denetimden beş yıldızlı başarı ile geçiyor. Ermenek’teki Has 
Şekerler Madenciliğin sahibi ise, Azmi Uyarın amca oğlu Saf-
fet Uyar olduğu ortaya çıkıyor. Bu ocak da 19-20 Haziran 2014 
tarihinde denetime tabi oluyor ve bir kaç kusur ile üretime de-
vam kararı veriliyor ve denetimden başarılı geçiyor. Sonuç ne-
dir??? Her iki amcaoğlunun işletmelerinden 319 can diri diri 
toprağa veriliyor.

Bu ahbab- çavuş ilişkileriyle daha çok çanlar yanar, yanmaya 
devam edecektir.  Çalışma bakanının kendisi ‘’Ocağı kapatamı-
yorum bana elli tane telefon geliyor’’ diyerek kendini savun-
maya çalışıyor, oysa kendi ağzıyla hükümette işlerin nasıl yü-
rüdüğünü ve kendisinin ifl as ettiğini aslında ifade ediyor. Ama 
koltuğunda oturmaya da devam edebiliyor.

Burada yapılması gerekenler nelerdir:
1-Öncelikle bu manzara karşısında mevcut çalışma bakanı-

nın yukarıdaki veriler doğrultusunda, oturmuş olduğu koltuğu 
bırakması gerekiyor. 

2-İş sağlığı ve güvenliği bir kültürdür. Bu kültürün kazanıl-
ması uzun süreç alacaktır, fakat hiç vakit geçirilmeden ilk öğre-
timden başlanarak İSG kültürünün oluşması için eğitim sefer-
berliğine geçilmeli ve Milli Eğitim Bakanlığı’nın bu konuda bir 
eğitim programı oluşturarak, uygulamaya geçilmelidir.

3-Sektörler bilgili ve tecrübeli ehli kişilerin eline teslim edil-
melidir. Önüne gelen inşaat mütehahidi veya maden işletmeci-
si olamamalı. Bunun önüne geçilmelidir. 

4-İşçiler açlıkla boğuşuyor, sigortasız çalışıyorlar. Çalışanla-
ra sosyal hakları verilmeli, denetimler tarafsız bir şekilde yapıl-
malı ve sıklaştırılmalıdır.

5-Çalışanların örğütlenmesinin önü açılmalıdır. 
6-Taşeronlaşmanın önüne geçilmeli ve sömürü aracı olarak 

kullanılan taşeron sistemi ortadan kaldırılmalıdır. 
7-İş saglığı ve güvenliğine önem verilerek, çıkarılan yasa ve 

yönetmeliklere taviz verilmeden uyulması sağlanmalı, bu ko-
nuda denetim mekanizmaları gözden geçirilerek, tarafsız ve 
yansız olarak denetimler arttırılmalıdır.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KOMİSYONU 
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REVİZYON

Guernica
Aslen İspanyol olan Pablo Picasso 
1900 yılında henüz 19 yaşındayken 
Barselona ve San Fernando Güzel 
Sanatlar Akademilerini bitiren bir 
ressam olarak Paris’e yerleşti. En 
önemli eserlerinden biri, Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi Toplantı 
Salonu’nun girişinde sergilenen 7,76 
m eninde ve 3,49 m yüksekliğindeki 
Guernica isimli tablosudur. 26 Nisan 
1937’de Nazi uçakları tarafından yerle 
bir edilen Bask kentiyle aynı adı taşı-
yan savaş karşıtı siyah beyaz eserin, 
bugün bir çok özgün yorumlanmış 
kopyası mevcuttur. Eserle ilgili en çok 
bilinen hikaye, Nazi Almanya’sı Paris’i 
işgal ettiğinde bir subayın eseri görüp 
Picasso’ya “Bunu siz mi yaptınız?” 
diye sorması, üstadın da “Hayır, siz 
yaptınız” cevabını vermesidir.

Voynich 
Elyazması

Hatay'ın Altınözü ilçe-
sine bağlı Karsu köyünden 
Hollanda'ya göç eden ailesi, 
kızlarının ismini memle-
ket hasretiyle koymuşlar. 
7 yaşında piyano çalmaya, 
14 yaşında şarkı söylemeye 
başlayan Karsu, babasının 
Amsterdam'daki Kilim Res-
taurant isimli lokantasında 
hem garsonluk yapıp hem 
sahne alırken, 19 yaşında 
New York Manhattan'daki 
Carnegie Hall'de 120 kişilik 
orkestra, 60 kişilik koro 
eşliğinde 3000 kişiye konser 
vermeye davet edilmiş. 2012 
yılında ünlü belgeselci Mer-
cedes Stalenhoef tarafından 
5 yıllık bir çalışmayla hayatı 
belgesel haline getirilen bu 
Türk kızı, cazın yeni Norah 
Jones'u olarak biliniyor. 
Türkiye'de de önemli or-
ganizasyonlarda konserler 
veren 1990 doğumlu Karsu, 
en çok adını taşıdığı köyünde 
şarkı söylerken duygulanmış. 
Kendi bestelerini İngilizce 
söyleyen ve Anadolu'nun 
ezgilerini Türkçe olarak caz 
kıvamında dinleyicilerine 
aktaran Karsu'nun konser 
biletleri haftalar önce bitiyor. 
"Ayrılık", "Gesi Bağları", 
"Neredesin Sen" gibi parça-
ların caz müzik eşliğindeki 
olağanüstü yorumlarına 
şahit olabileceğiniz örnekleri 
ve daha fazlasını internette 
bulmanız mümkün.

Karsu
Dönmez

1450 ile 1520 yılları arasında yazıldığı 
tahmin edilen bir el yazması, dünyanın 
başına iş açmış durumda. 1912 yılında Po-
lonyalı sahaf Wilfrid M. Voynich tarafın-
da İtalya’dan satın alındığı için adına Voy-
nich Elyazması deniliyor. İçinde bir sürü 
anlamlandırılamayan şekil ve sembol var. 
Daha da kötüsü içeriğindeki dil ve alfabe 
daha önce hiç bir yerde kullanılmamış. 
15 cm - 22,5 cm boyutla-
rında olan ve 240 sayfa-
lık bu metnin orijinalinin 
272 sayfa olması gerektiği 
tespit edilmiş. Bir çok dil-
bilimci, tarihçi, akademis-
yen, kriptolog bugün Yale 
Üniversitesi’nin Nadir Ki-
taplar Kolleksiyonu’na ka-
yıtlı olan MS408 kodlu bu 
elyazmasının ne anlattığını 
çözmeye çalışmış ama na-

file. İçeriğindeki resimlerden 130 sayfalık 
ilk bölümün botanik ile ilgili olduğu dü-
şünülüyor. Minik (!) bir sıkıntı var yalnız; 
bu bitkileri dünyada bilen yok. 26 sayfalık 
ikinci bölüm astronomi, üçüncü bölüm 
biyoloji, dördüncü bölüm ise farmakoloji 
anlatıyor diye tahmin ediliyor. 23 sayfalık 
son bölümün hiç çizim içermediği için ne 
hakkında olduğuna dair en ufak bir fikir 

yok.
Kitabın tamamına ve 

hakkındaki bir incele-
me sunumuna aşağıdaki 
linklerden ulaşabilirsi-
niz.

http://brbl-dl.library.
ya l e . e d u / v u f i n d / R e -
cord/3519597

http://www.isi.edu/
natural-language/peop-
le/voynich.pdf
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GENÇLİK

Gençlik

Bu ayki yazımız; TMMOB, torba yasa ve mes-
leki birliğimizin içine çekilmeye çalışıldığı girda-
ba ve karanlığa karşı mücadelemizin hız kesme-
den nasıl devam edebileceği üzerine. Bildiğiniz 
üzere Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'na bağlı 
Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü'nün açıl-
ması ve çeşitli raporlar ile TMMOB bir süredir 
adeta hükümet tarafı ndan, ''Bir meslek birliğini 
nasıl işlevsizleştirebiliriz?”operasyonuna tabii 
tutulmakta. Gündemde takip edilmesi dahi güç 
olan gelişmeler, gece yarısı alınan kararlar ile 
rant için atılan adımlar, mesleğimizi vasıfsızlaş-
tıran; gerek eğitim gerekse çalışma şartlarındaki 
tutumlarıyla bilfiil saldırı altında olan birliğimiz, 
Torba Yasa Tasarısı’yla da yeni bir tehditle daha 
karşı karşıyadır.

TMMOB'un kuruluş yasası olan “6235 sayılı 
Türk Mühendis ve Mimarlar Odası Kanunu” bu 
Torba Yasa Tasarısı ile değişime götürülmek 
isteniyor. Tasarı incelendiğinde, göze çarpanlar 
imar ve yapı kanunları hakkındaki değişiklikler-
dir. Bu tasarıda da bizi şaşırtmayan hükümet, 
mühendislik emeğini kamusal faydaya değil de 
ranta ve sermayeye açmak için bütün kuralları 
kuralsızlaştırıp, bunu da meşru bir hale sokuyor.

TMMOB'a bağlı odaları “İl odacılığı” statüsün-
de dağıtmak istemekle de örgütlü yapımızdan 
ve meslektaşlarımızın aydınlığından korkuyor ve 
bu aydınlığı karartmak istiyorlar. Siyasi baskıyı 
devletin her organında çekinmeksizin kullanana-
bilen bir yapı elbett e örgütümüz üzerinden de bu 
politikayı yürütmek isteyecektir ve nitekim bu 
yasa tasarıları ve ansızın ortaya çıkan kararları 
ile bu durum açıkça görülmektedir.

Fakat TMMOB, bu saldırıya boyun eğme-
yecektir. Kuruluş tarihinden bu yana emeği ve 
emekçiyi sahiplenmiş, özgür ve demokratik bir 
duruşla, barındırdığı mesleklerin etik değerle-
riyle dimdik ayakta durmuş olan TMMOB, bu va-
sıfsızlaştırma operasyonundan da yara almadan 
çıkacaktır.

Birliğimizin ve beraberliğimizin çok daha 
önem kazandığı bu günlerde, mücadelemizin 
hızını kesmeden devamı için biz öğrenci üyeler 
olarak üzerimize düşeni yapacak, mücadelemi-
zin önemi ve gerekliliğini aklımızdan çıkarmayıp, 
öğrenci arkadaşlarımızla da bu konuda çeşitli 
çalışmalar yapacağız.

TMMOB Torba Yasa'ya sığmayacaktır.
DİREN TMMOB...

Makina Mühendisleri Odası 
Eskişehir Şubesi Öğrenci Komisyonu

“Birliğimiz,
Torba Yasa 

Tasarısı’yla yeni bir tehditle 
daha karşı karşıya”
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TMMOB Ma-
kina Mühen-
disleri Odası 

adına 1999 
yılından gü-

nümüze kadar 
İstanbul ve İz-

mir şubelerinin 
sekretaryalı-

ğını üstlendiği 
“Ulusal Hidro-

lik Pnömatik 
Kongresi ve 
Sergisi”nin 

yedincisi, bu 
kez “uluslara-
rası katılımlı” 
olarak, 22-25 

Ekim 2014 
tarihleri ara-

sında dünyanın 
yedinci büyük 

kenti olan 
İstanbul’da 
572 kayıtlı 

delege ve 2.113 
ziyaretçinin 

katılımı ile ger-
çekleştirildi. 

ongrede; açılış konferansı, bildiriler, 
atölye çalışmaları, kurslar, paneller, 
yuvarlak masa toplantıları, özel otu-
rum toplantıları, forumlar ve konfe-
ranslar ile dinamik bir platform oluş-

turulmuş; 56 bildiri sunumu, 18 atölye çalışması, 
1 panel, 4 kurs, 2 yuvarlak masa toplantısı, 6 özel 
oturum, toplantı ve forum düzenlenmiştir. 

Kongrede “Sektörün Geleceği, Gelişmeler, 
Beklenti ve Talepler” konulu bir panel gerçek-
leştirilmiş, panelde mevcut durum ve sorunların, 
eğilim ve etkilerinin, beklentilerin; beklentileri 
gerçekleştirmek için yapılması gerekenlerin ve 
çözüm arayışlarının tartışıldığı bir platform ya-
ratılmıştır.  Panele ilişkin “Mevcut Durum Analiz 
Raporu” basılarak katılımcılara dağıtılmıştır. 

Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongreleri‘nde 
bilimsel-teknik nitelikli bir başucu kitabı oluş-
turma anlayışı ile bildiriler ve tüm sunumlar der-
lenmektedir. Bu kongrede de ulaşılan çok yönlü 
birikimi içeren 829 sayfalık “Bildiriler Kitabı” 
tüm sektör ilgililerinin kullanımına sunulmuştur. 

Kongre kapsamında gerçekleştirilen atölye ça-
lışmaları ve kurslar ile yeni bilgi ve teknolojilerin 
yaygınlaştırılmasının yanında, sektör çalışanları-
nın doğru ve tam bilgilerle donatılmasına yönelik 
sürekli eğitimler yapılmıştır. 

Kongre kapsamında;  “Sızdırmazlık Eleman-
ları Montaj Teknikleri”, “Enerji Tasarrufu Ser-
visi (Basınçlı Hava Kaçaklarının Bulunması) ve 
Basınçlı Hava Kalitesinin Ölçülmesi”, “Yüksük 
Sıkma Makinasının Görsel Ortamda Çalıştırıl-
ması, Uygulanması ve Test Edilmesi”, Mobil ve 
Sabit Hidrolik Sistemlerin İşlevsel Güvenliği”, 
“Akışkan Durum İzleme Sistemlerinde Basınç 
ve Sıcaklık Dışındaki Bilgilerin Ölçümü ve Arı-
za Analizinde Kullanılması”,Temel Endüstriyel 

Filtreleme Bilgileri”, “Otomasyonda Yenilikçi 
Vakum Teknolojileri”, “Hidrolik Sistemlerde Di-
jital Teknoloji Yoluyla Arıza Arama Teknikleri, 
Devreye Alma ve Ar-Ge Uygulamaları”, “Hand-
ling Sistemler”, “Ağır Tonajlı Yapıların Kaldırma, 
Kaydırma, Sıkıştırma Uygulamaları ve İş Gü-
venliği”, “Avrupa Makina Direktifl eri (2006/42/
EC) ve Güvenlik Standartlarına (IEC61508) 
Uyumlu Danfoss Oransal Kumanda Valfl eri ve 
Elektro Hidrolik Aktüatörler”, “Hidrolik Pnö-
matik Sistem Tasarımları ve Analizlerini Yap-
malarını Sağlayacak/Kolaylaştıracak AMESim 
Yazılımı”, “Hidrolik Sistemlerde Statik Elekt-
riği Önleyen ve Enerji Tasarrufu Yapan Filtre 
Elemanı Teknolojisi”, “Akışkan Bağlantılarında 
Yeni Teknolojiler (EO-3, Compact Spiral Hor-
tum, Aluminyum Bağlantı Elemanları ve Çabuk 
Kaplinler, Uptc, Transair)”, “Demir Çelik Sek-
töründe Özel Hidrolik Uygulamalar”, “Fabrika 
Otomasyonunda Haberleşmeli Valf Terminal-
leri” konularında 18 Atölye Çalışması düzenlen-
miştir. 

Kongrede düzenlenen kurslarda; “Pnömatik 
Devre Elemanları ve Uygulama Teknikleri”, 
“Hidrolik Devre Elemanları ve Uygulama Tek-
nikleri”, “Mekatronik”, “Endüstride ve Mobil 
Makinalarda Otomatik Yağlama Sistem Tekno-
lojileri” konuları ele alınmıştır. 

“Sektörün Tarihsel Gelişimi ve Anılar”, “Sek-
törde Standartlar ve Süreç”, Üniversite/Sektör-
MMO İşbirliği”, “Sektörde İstihdam Olanakları 
ve Kariyer Planlama”, “Enerji Verimliliği” konu 
başlıklarında akademisyen ve sektör temsilci-
lerinin katılımlarıyla özel oturumlar organize 
edilmiştir.

Kongrede hidrolik pnömatik sektörüne ilişkin 
aşağıdaki değerlendirmeler yapılmıştır.

K

HİDROLİK PNÖMATİK 
KONGRESİ VE SERGİSİ

İSTANBUL’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

VII. ULUSAL
GENEL MERKEZ’DEN HABERLER
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Dünyayı saran krizin ülkemize yansımaları ile Türkiye eko-
nomisinin yapısal sorunları, daha özelde imalat sanayi, maki-
na imalat sanayi ve hidrolik pnömatik sektörünün sorunları iç 
içe geçmektedir.

Serbestleştirme sürecinde sanayide desteklerin büyük öl-
çüde kaldırıldığı, KİT yatırımlarının durdurulduğu, büyük 
ölçekli sanayi kuruluşlarının özelleştirildiği, sabit sermaye 
yatırımlarında gerileme yaşandığı, Gümrük Birliği hedefl eri 
doğrultusunda tüm sektörlerde korumacılığın asgariye indi-
rildiği ve sanayimizin eşitsiz koşullarda küresel rekabete açıl-
dığı, bilinen gerçeklerdir. Bu olgu ve süreçlerin koşullamasıy-
la, sanayi genelinde öz kaynaklardan çok ithal kaynaklar girdi 
olarak kullanılmış, küresel güçlerin dayattığı işbölümü ile fa-
son üretim ve taşeronlaşma egemen olmuş, kaynak tahsisinin 
iç ve dış piyasalar yoluyla sağlandığı bir modele geçilmiştir. 

Hidrolik pnömatik girdilerini yaygın olarak kullanan de-
mir-çelik, makina imalat, iş ve inşaat makinaları, otomotiv, 
savunma, gıda, ambalaj, gemi inşa, sağlık, barajlar, otomasyon 
ve robot teknolojileri gibi sektör, teknoloji ve faaliyet alanları-
nın bu olumsuz koşullardan etkilenmesi ve bu etkilerin süre-
cek olması kaçınılmazdır. 

Türkiye‘nin hidrolik pnömatik sektörünün teknoloji kul-
lanımı ve projelendirme açısından dünyanın gerisinde kaldı-
ğı söylenemez. Hatta sistem üretme noktasında oldukça iyi 
durumda olduğumuzu söylemek mümkündür. Ancak üretim 
açısından aynı durum söz konusu değildir. Bu noktada sektö-
rün ana sorunları; yerli üretim, Ar-Ge, sektörle ilgili tekno-
lojik ve endüstriyel birikim, sermaye/finansman ve kalifiye 
işgücü yetersizlikleri ile yüksek girdi maliyetleri, ithal ürün-
lerin yerli üretime göre pazar paylarının yüksek oluşu ve dışa 
bağımlılık olarak sıralanabilir. 

Yerli üreticilerin ihracatta yaşadıkları sorunlar ve çoğunlu-
ğu KOBİ düzeyinde olan bu firmaların kamu desteklerinden 
yararlanmaları ve bilgilendirilmeleri ile ilgili eksiklikler var-
dır. Ayrıca Uzakdoğu‘dan gelen denetimsiz, standartlara uy-
gun olmayan ürünler de yerli üretimi olumsuz etkilemektedir. 

Ülkemizdeki hidrolik pnömatik sektör boyutu, gelişmiş ül-
kelerin çok altındadır. Makina imalat sanayinde, uluslararası 
kriterlere göre hidrolik pnömatik ekipmanlarının kullanım 
oranı yüzde 12 düzeyinde olması gerekirken, ülkemizde mev-
cut durumun çok daha düşük seviyelerde olduğu bilinmekte-
dir. 

İzlenen bilim, teknoloji ve sanayi politikaları sonucu bugün 
yerli üretimde yüzde 62 oranında ithal girdi kullanılmakta, 
makina imalat sanayinde iç pazar talebinin yüzde 51‘i ithal 
makinalarla karşılanmaktadır. Ne yazık ki makina üreticileri 
yerli devre elemanlarını yeterince kullanmamaktadırlar.

Gerekli önlemler alınmazsa çoğu KOBİ niteliğinde olmak 
üzere birçok işyeri tekrar üretimini durdurma, kapanma ya 
da büyük firmaların isteklerine tabi olma zorunluluğuyla yüz 
yüze kalacaktır. 

Dört gün boyunca paylaşma ve dayanışma zeminlerinin ge-
liştirildiği, sosyal-kültürel etkinliklerle renklendirilen kongre 
sonucunda aşağıdaki tespitlerin kamuoyuna sunulmasına ka-
rar verilmiştir.

kapasitelerini arttırmaları, kapasitelerini tam kullanmaları, 
ithalata yüklenmemek ve dışa bağımlılıktan kurtulmak ile 
olanaklıdır. Sektörün gelişimi bu önlemler ve yatırımlarla 
sağlıklı temellere kavuşacaktır. 

olarak geliştirme çabasında olmayan, pazar ihtiyaçlarını göz-
leyip yeni modelleri programına almayan, bunları gerçekleş-
tirmek için bünyesinde mühendis istihdam etmeyen kuruluş-
ların, ciddi sıkıntılar yaşamaları ve zorunlu olarak imalattan 
çekilmeleri veya fason üretime yönelmeleri kaçınılmazdır. 

önemli bir mühendislik konusudur. Dışardan alınacak da-
nışmanlık hizmeti ile bu işleri yürütmek, her yeni model için 
yeniden hizmet almak çok pahalı bir yöntemdir. Bu nedenle 
krize karşı firmalarımızda mühendis istihdamının düşmeme-
si, artarak devam etmesi gerekmektedir.

tırımlarında fizibilite ve planlama süreçleri işletilmeli, ithalat 
politikaları gözden geçirilmeli, yerli yatırımcı özendirilmeli 
ve korunmalı, devletin ekonomideki yönlendiriciliği arttırıl-
malı ve planlamacı bir yaklaşım benimsenmelidir. Dış kredi 
ve fonlara dayalı yatırım çıkmazı terk edilmelidir. 

anlayışını oturtan, öz kaynak ve birikimlerimize, bilim ve tek-
noloji politikalarına dayalı bir sanayileşme ve kalkınma planı 
uygulamaya konulmalıdır. 

sektörün 2013 yılı sonu itibariyle pazar büyüklüğünün 512 
milyon Euro civarında bir değere ulaştığı görülüyor. 2000 yı-
lında bu rakam 130 milyon Euro iken 2008 yılında 190 milyon 
Euro‘ya yükselmiştir. Bu rakamlara bakıldığında Türkiye‘nin 
dünyadaki toplam pazar payı 2000 yılında % 0,5 iken 2013 
yılında % 1,4‘e yükselmiş bulunmaktadır. Yine CETOP veri-
lerine göre 16 Avrupa ülkesinin dâhil olduğu CETOP bölge-
sinde pazar payımız 2000 yılında % 1,5 iken 2013‘te % 4,7‘ye 
yükselmiştir. Sektörün geleceği için tüm dünya pazarına hitap 
edebilecek düzeyde kaliteli, uygun fiyatlı, sürekli geliştirilen 
ve yüksek teknolojili üretim yapabilen kuruluşlar ile en mo-
dern ve çağdaş bilgilerle donatılmış, makina imalat, tasarım 
ve sistem mühendisliği alanında hizmet sunan kuruluşların 
sayıları artırılmalıdır.

sektörünün gelişimi belirleyecektir. Makina imalatçılarının 
tasarım ve uygulamalarda hak eden yerli ürünlere öncelik 
vermesi ve güven duyması ile yerli imalat sektörünün bek-
lenen düzeye ulaşacağı, katma değeri yüksek ürünlerin yerli 
olarak üretilmesinin de ulusal ekonominin yararına olacağı 
bilinmelidir. Bu bağlamda dünya pazarında rekabet edebilen 
yerli üreticilerin sayısı artırılmalıdır.

tabi tutulmayan, hangi koşullarda üretildiği belli olmayan 
ürünler ve taklitçi, kayıt dışı çalışan, merdiven altı üreticiler 
bulunmaktadır. Bu firmaların denetlenmediği ve haksız reka-
bete neden olduğu belirtilerek sektörün kendini geliştirebil-

SONUÇ BİLDİRGESİ

GENEL MERKEZ’DEN HABERLER
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mesi için bu tür firmalara ve onların ürünlerine rağbet edil-
memelidir.

rekabete neden olan ürünlerin ülkeye girişinin kontrol edil-
mesi ve zorlaştırılması için ciddi önlemler alınmalıdır. Sektör 
bu ürünlerin ülkeye girmemesi konusunda tavır almalı, yerli 
ürün tüketilmesi konusunda siyasi irade zorlanmalıdır. Özel-
likle ihracat yapan yerli üreticilerin desteklenmesi ve ulusla-
rarası pazarlarda rekabet edilmesi için yatırımlar ve Ar-Ge 
çalışmaları desteklenmeli, üretim ve istihdam üzerindeki 
yükler azaltılmalı ve kamu ihalelerinde yerli malı kullanımı 
teşvik edilmelidir. 

likli malzemelerin, ileri üretim teknolojilerinin ve bilgisayar 
tabanlı denetim sistemlerinin giderek artan oranda kullanıl-
masından dolayı, üretici firmaların Ar-Ge olanaklarının artı-
rılması ve teşvik edilmesi ülke yararına olacaktır. Bu doğrul-
tuda vergi mükellefiyetliklerinde belli indirimler yapılmalı, 
teknoparklardan yararlanmaları konusunda AKDER‘in yol 
göstericiliğinde sektör firmalarının bir araya gelmesi sağlana-
rak ortak ARGE merkezleri kurulmalıdır. 

yaç olup olmadığına ve kişilerin yeter-
liliğine bakılmaksızın birçok işletmenin 
açıldığı, birçok meslek için ustalık, kal-
falık belgesi vb. aranırken bir fabrikanın 
hidrolik hattını kuran firmanın yeterlili-
ğine bakılmamaktadır. Makinaların ça-
lıştırılması ve bakımı ehliyetsiz kişilere 
emanet edilmektedir. Bu saptamalardan 
hareketle; piyasa gözetimi ve denetimi 
etkinleştirilmeli, sektör dernekleri bu ya-
pının içerisinde yer almalı, mesleki yeter-
lilik ve eğitim konusuna önem verilmeli ve 
yeterlilik sahibi olmayan kişilerin iş yap-
malarına engel olunmalıdır.

çapındaki çok uluslu markaların “yuka-
rıdan”, sözde yerli ama aslında Uzak Doğu‘dan parça olarak 
getirilip monte edilen düşük kaliteli ithal ürünler karşısında 
“aşağıdan” sıkıştırılmakta olduğu, yerli üreticilerimizin hem 
daha kaliteli hem de daha ucuza imal etmek zorunda olduğu, 
yurt içinde kullanıcıların yerli ürün kullanmaları, yerli üreti-
cilerin ihracat çabalarını artırmaları gerektiği, bunun başa-
rılması durumunda üretim maliyetlerinin düşeceği ve ulusal 
ürünlerimizin rekabet gücü artacağı vurgulanmıştır. 

nıcılarının ve bilhassa bu sektörde hizmet veren kuruluşların 
ihtiyaç duydukları, yetişmiş teknik eleman ve makine imalat, 
tasarım ve sistem mühendisliğinde var olan boşluk halen 
doldurulamamıştır. Ülkemizde otomasyonun ve dolayısıyla 
da hidrolik ve pnömatiğin yaygınlaştırılması, teknik kadrola-
rın etkin ve sürekli olarak eğitilmesine ve bu yolla da bilgi ve 
kullanım potansiyelinin artırılmasına bağlıdır. Bu kapsamda 
hidrolik pnömatik alanında sektörün desteğiyle,  bir üniver-
site bünyesinde “Araştırma Enstitüsü” kurulmalı, hidrolik 
pnömatik alanında üniversitelerde lisansüstü programlar 
oluşturulmalıdır.

içinde bilgi sahibi olmak gerekmektedir. Bilgi sahibi olmanın 
eğitimle mümkün olduğu bilinmeli ve teknik okullarımızda 
yapılan eğitimler üretim odaklı olmalıdır. Sektörümüzün ge-
lişmesi için MEB, YÖK ve Akışkan Gücü sektörü temsilcileri 
ile birlikte eğitim programlarında ihtiyaca uygun güncelle-
meler yapılmalı, Endüstri Meslek Liseleri‘nde uygulamalı 
meslek derslerinin niteliği geliştirilmeli, atölyelerde mevcut 
makina ve tezgâhlar, en son modeller ile yenilenmeli ve üni-
versitelerde güncel teknolojiler ve endüstriyel uygulamalar 
öğretilmeli, altyapı çalışmaları tamamlanmalıdır. 

sektörün en büyük problemi olarak görülmektedir. Anadolu 
Teknik Liseleri‘ndeki hidrolik pnömatik bölümleri kapatıla-
rak mekatronik bölümü haline getirilmekte, makina mühen-
disliği bölümlerinde lisans programlarında akışkan gücü hala 
bir ya da iki ders olarak okutulmaktadır. Tüm Ulusal Hidrolik 
Pnömatik Kongreleri‘nde, sempozyumlarda ve toplantılarda 
talep edilmesine rağmen Makina Mühendisliği Bölümü’nde 
akışkan gücü yüksek lisans programı açılmamıştır. 15 yıldır 
kongre düzenleyen bir sektörün bulunduğu ülkede hala yük-

sek lisans programlarının olmaması sektörün 
önünde büyük engel olarak durmaktadır.  
Üniversitelerimiz bu konuyu en kısa sürede 
programlarına almalıdırlar. 

birisi; kullanılan teknolojilerin inşaat saha-
ları, tüneller, maden ocakları, demir-çelik 
tesisleri ve tersaneler gibi yüksek riskli or-
tamlarda işçiler için güvenli çalışma koşul-
larının sunulmasıdır. Ülkemizin iş kazala-
rında kaybedilen insan sayısı bakımından 
dünyada üçüncü Avrupa‘da birinci sırada 
olduğu belirtilmiştir. Sektörün sunduğu 
güvenli ürünler ile bu kazaların önüne ge-
çilmesinin mümkün olduğu, insan, makina 
ve tesisin güvenliğini sağlamanın, sektör-
de tasarım ve üretim sürecinde sistem ve 
donanım seçiminde güvenliğin önemli bir 

kriter olduğu unutulmamalıdır. 

sından önemli bir unsurdur. Enerjide sürdürülebilirliğin sağ-
lanması, dışa bağımlılığın azaltılması, enerji maliyetlerinin 
ekonomi üzerindeki yükünün hafifl etilmesi gerekmektedir. 
İklim değişikliği ile mücadeleye yönelik çalışmalar yapılmalı, 
enerjinin ve enerji kaynaklarının verimli kullanımının tespiti 
yapılarak sektörde, hidrolik pnömatik sistem tasarımlarında 
ve üretiminde enerji verimliliğine önem verilmelidir. Sistem-
lerin enerji verimliliği ölçülebilir olmalı, belgelendirilmeli ve 
teşvik edilmelidir. 

me ve bakım süreçlerindeki mühendislik hizmetleri, enerji 
verimliliğine ilişkin mevzuatın sektöre etkileri, kamu ihale-
lerinde enerji verimli sistemlerin teşvik edilmesi,  enerji ve-
rimliliği kriterlerinin belirlenmesi, enerji izleme sistemleri-
nin kullanılması gibi konularda Makina Mühendisleri Odası, 
AKDER, MİB, üniversite öğretim üyeleri ve sektör bileşenle-
rinin katıldığı bir çalıştay MMO tarafından düzenlenmeli, bu 
konuyu takip etmek üzere sürekli bir komisyon oluşturulma-
lı, elde edilen sonuçlar ilgili bakanlıklara iletilmelidir.
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makina konseptlerine olanak sağladığı, akıllı mobil cihazlar, 
uygulamalar ile entegre PLC sistemlerinin çalışma esnekli-
ğini artırdığı, bu yeni yaklaşımların mühendislik çalışmala-
rını kolaylaştıracağı ve rekabette esnekliği arttıracağı tespiti 
yapılarak sektör, yazılım mühendisliği alanındaki gelişmeleri 
izlemeli ve uygulamalara yansıtmalıdır. 

gilerini toparlamaya yönelik gerekli altyapı çalışmaları baş-
latılmalı ve sonuçlandırılmalıdır. CETOP ile ilişkiler daha da 
geliştirilmeli, bu dönem Türkiye‘de olan CETOP başkanlığı 
daha etkin değerlendirilmelidir.

oluşturmak gibi stratejik bir özelliği olduğu,  Avrupa Birliği, 
Amerika, Japonya, Çin gibi sanayileşmede ileri seviyede olan 
ülkelerde makina imalat sektörü stratejik ve temel bir sektör 
olarak kabul edilmektedir. Bu sektörü korumak, geliştirmek 
için her türlü destek verilmelidir. Ülke ekonomisinin loko-
motifi de makine imalatı sanayi olması gerektiği vurgulana-
rak makine imalat sektörü gelişmeden, Türkiye‘de hiçbir sek-
törün geleceğinin olmayacağı bilinmelidir. 
Bu tespitten hareketle sektör bileşenleri 
ve AKDER makina imalat sektöründeki 
her türlü örgütlülüğün içinde olmalı ve 
desteklemelidir. 

nem için toplam ihracat hedefi 500 mil-
yar USD olarak planlanmaktadır. Toplam 
ihracat içinden 100 milyar USD gibi bir 
kısmın makina imalat sektörü tarafından 
karşılanması beklenmektedir. Bütün bu 
hedefl er dikkate alındığında hidrolik pnö-
matik sektörü de önümüzdeki 10 yıllık dö-
nemde paralel bir ivme içinde olmalıdır. 
Hidrolik pnömatik sektörü makina imalat 
sektörünün ihtiyaçlarına cevap verebilecek 
kalite seviyesine ulaşmalı, makina imalat 
sektörünün lokomotif rolünü üstlenmeli, 
diğer yardımcı sektörler gibi hidrolik pnömatik sektörü de bu 
frekansı yakalayıp, benzer büyümeyi gerçekleştirebilmelidir.

sektörlere yönelmesi, maliyetlerin yükselmesi, AB ülkeleri-
nin çevre vb.  yasaları bu ülkelerin üretimleri azaltmasına ve 
bu tür sorunların daha az olduğu ülkelere yönelmesine neden 
olmuştur. Bu ülkeler arasında ülkemiz de bulunmakta ve son 
yıllarda gerek üretim yaptırma ve gerekse yatırım anlamında 
ilgi çekiciliğini sürdürmektedir. Bu anlamda sektör de bu ilgi-
den payını almakta ve cazibe merkezi olmaktadır. Bu sürecin 
bir müddet daha süreceği düşünülürse sektör bu olanak iyi 
değerlendirmeli ve planlamalıdır. 

da (Çin, Tayvan, Kore gibi), uzun vadeli sanayileşme politika-
larının olduğu ve hangi sektörlerde gelişecekleri konusunda 
planlarının belli olduğu, sanayicilerin yönlendirildiği ve des-
teklendiği görülmektedir. Ülkemizin bir sanayileşme politi-
kası olmadığı görülmekte ve sanayimizin henüz hangi sektör-
lerde gelişeceği dâhi bilinmemektedir. Makina İmalatçıları 
Birliği gibi sanayicilerin bir araya geldiği birliklerin bu konuda 
attığı adımlar diğer sektörler tarafından da örnek alınmalıdır. 

Benzer çalışmalar diğer sektörler tarafından da uygulamaya 
konulmalıdır. Makina, maden, inşaat, gemi, demir-çelik gibi 
hidrolik pnömatik sektörünün ana müşterisi olan sektörlerin 
gelişimi hidrolik pnömatik sektörünü de geliştirecektir. Bu 
sektörlerin gelişmesi için uygulanacak destek ve politikalar 
doğrultusunda bunların alt sektörü olan hidrolik pnömatik 
sektörünün de aynı politika ve desteklerden yararlanması için 
gerekli girişimler ve yasal çalışmalar yapılmalıdır. 

dan elde ettikleri tecrübeyle ürünlerinin kalite kriterlerini 
uluslararası pazarlarda kabul görecek seviyeye getirmişler, 
pazarlarını büyütmüşler ve buradan elde ettikleri fonla Ar-
Ge‘ye, inovasyona daha çok kaynak yaratma fırsatı yakalamış-
lardır. Bu firmalarımız, dünya pazarlarında etkinliklerini ar-
tırmak, pazarlarını büyütmek ve etkin bir oyuncu olmak için 
büyük çaba sarf etmektedirler. Bu başarıdaki önemli nokta, 
başlangıçtaki yurt içi pazardan edinilen tecrübedir. Ürünler 
yurt dışında itibar görüyorsa yurt içinde de bu ürünlere itibar 
edilmesi için sanayicimiz yerli imalata önem vermelidir. 

köşesinde Organize Sanayi Bölgeleri 
(OSB) kurulmaktadır. OSB‘lerdeki arsa 
fiyatlarının ve bina yatırımlarının mali-
yetinin yüksek oluşu, bu yatırımı yapan 
sanayiciyi makina ve tesis yatırımından 
sonra ihtiyacı olan işletme sermayesi ye-
tersizliğiyle karşı karşıya bırakmaktadır. 
Elinde iyi projeleri olan birçok girişimci 
bunların tümünü karşılayacak finansma-
nı bulamamaktan dolayı yatırım yapma 
cesaretini gösterememektedir. Siyasi 
irade, bu konuda yapılacak çalışmalarla 
girişimcinin önünü açmalı, istihdam ar-
tırılmalı ve KOBİ‘lerin etkin hale gelme-
sini sağlamalıdır. 

derek elektronik ile kaynaştığı, eskiden 
sadece servo veya oransal valfl erle sı-

nırlı olan elektroniğin, şimdilerde eksen kontrol modülleri ve 
servo-motor tahrikli hidrolik pompaların kullanılmaya başla-
masıyla yaygınlaştığı görülmektedir. Teknolojiler arası enteg-
rasyonun bu şekilde giderek artacağı gözetilerek sektörün hi-
tap ettiği pazar yeniden tanımlanmalı veya revize edilmelidir.

tasyonu, sektörde çalışan mühendislerin uzmanlıklarının 
meslek odaları tarafından belgelendirilmesi, sektörde çalışan 
ara teknik elemanların eğitimi ve belgelendirilmesi, sektörle 
ilgili mevcut regülasyonlar çerçevesinde Bilim Teknoloji ve 
Sanayi Bakanlığı‘nın piyasa gözetim denetim faaliyetini yay-
gınlaştırması, sektör firmalarında çalışan mühendisler tara-
fından hazırlanan projelerin inşaat sektöründeki mimar ve 
mühendislik hizmetleri gibi fikri mülkiyet hakları çerçevesin-
de güvence altına alınması gerekmektedir. Bu vb. konularda 
Makina Mühendisleri Odası, AKDER ve sektör bileşenleri-
nin katıldığı bir çalıştay MMO tarafından düzenlenmeli ve bu 
çalıştayda elde edilen sonuçlar ilgili bakanlıklara iletilmelidir.
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014 yılında en az 1.600 işçimiz yaşamlarını iş ci-
nayetlerinde kaybetmiştir. Bu “kaza”lara işçileri 
taşıyan trafik/servis kazaları da dâhildir. İşçi Sağ-
lığı ve İş Güvenliği Meclisi verilerine göre 2014 yılı 
Ekim ayında gerçekleşen 160 ölümün 53‘ü trafik/

servis kazalarında gerçekleşmiştir. İş kazası/cinayeti 
kapsamına girmeyen ve toplu ölümlere yol açan trafik/
servis kazaları da bulunmaktadır. Bu kapsamda 2013 yılı 
Aralık ayında Malatya‘nın Doğanşehir ilçesinde 6 öğret-
men ve 1 sürücü; Kayseri de 9‘u öğrenci 11 yurttaşımız 
elim trafik kazaları sonucu yaşamlarını kaybetmişlerdi. 
En son geçtiğimiz hafta Cuma günü Isparta‘nın Yalvaç 
ilçesinde mevsimlik tarım işçilerini taşıyan servis mi-
dibüsünün devrilmesi sonucu 18 işçi yaşamını yitirmiş, 
28 işçi de yaralanmıştı. Bu ölümler “kaza” biçiminde 
olsa da önlenebilirliklerinden hareketle birer cinaye-
te dönüşmektedir. Zira araçların fenni muayenesinin 
önemi henüz yeterince kavranmış durumda değildir. 
Araç sahipleri veya sürücülerin çoğu henüz bu bilinçte 
değildir. Genel olarak ilgili araçların araç muayenesinin 
yapılmadığı, kış lastiğinin ve şehirlerarası yolculuk için 
şart olan K2 belgesinin bulunmadığı yapılan tespitlerde 
görülmektedir. Bu tür araçlara ilişkin denetim sorunları 
da bulunmaktadır. 

En son Isparta Yalvaç‘ta yaşanan son olayda 24 kişilik 
araca 46 kişi bindirildiği için aracın freninin tutmaması 
sonucu söz konusu acı olay ve ölümler gerçekleşmiştir. 
Zira frenlerin ısınma sonucu tutmaması (fren patlama-
sı) söz konusudur. Trafiğe çıkması doğru olmayan bir 
aracın yanlış kullanım-kapasite fazlası insan/yük taşı-
ması ile standartlara uygun olmayan vakum takviyeli 

çift devre hidrolik sistemi yerine hava takviyeli tek dev-
re hidrolik fren sisteminin takılması, bu felakete neden 
olmuştur. Araç üzerindeki onaysız dolayısıyla kaçak 
fren tadilatı; aşırı yüksek basınçta (180 bar) çalışacak 
şekilde tadil edilen tek devre hidrolik fren sisteminde 
hidrolik kaçağı (patlaması) olması kaçınılmazdır. Hidro-
lik kaçağı oluştuğunda aracı durduracak yedek bir sis-
tem bulunmamakta ve el freni de yetersiz kalmaktadır. 

Bu noktada soruyoruz: Ulaştırma Denizcilik ve Ha-
berleşme Bakanlığı‘nın görev, sorumluluk ve denetim 
alanında olan ve söz konusu yaşamsal eksikleri bulunan 
ticari araçlar rahatlıkla nasıl çalışabilmekte, trafiğe nasıl 
çıkabilmektedir? 

Makina Mühendisleri Odası (MMO) olarak belirtiriz 
ki, ticari taşıt kazalarında lastik ve fren sorunları yüz-
de 80‘in üzerinde yer almaktadır. Buna bir de kapasite 
fazlası insan/yük taşınması sorunu eklenmektedir. Yani 
sadece bu üç unsur özgülünde denetimlerin hakkıyla 
ve daha sık yapılmasıyla kazaların çok büyük bir kısmı 
önlenebilir. Özellikle belirtmek isteriz, bu ve benzeri ka-
zalar, insani gereklilikleri karşılamaya yönelik bilimin ve 
tekniğin gereği olan standart ve kuralların her düzeyde 
benimsenmesi ve uygulanması ile önlenebilecektir. 

Bu kapsamda yeni bir mevzuat düzenlemesi yapıla-
rak, ticari araçların periyodik bakım, enerji tasarrufu, 
sürücü eğitimi, güvenli bakım ve parça kullanımı gibi 
konularda MMO tarafından eğitilerek sertifika almış 
“Araç Teknik Denetim Mühendisleri”ne denetim yetkisi 
verilmeli ve ticari araçlar iki muayene arasında en az üç 
kez sökme/takmalı lastik ve fren ağırlıklı özel bir dene-
timden geçirilmelidir. 

TRAFİK/SERVİS KAZALARINI VE TOPLU 
ÖLÜMLERİ ÖNLEMEK İÇİN ARAÇ TEKNİK 

DENETİMLERİ GELİŞTİRİLMELİDİR

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU
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002 sonrası Türkiye‘sinin 
uygun iç iklimi ve dünyanın 
uygun para rejiminde hızlı bü-
yüme şansı bulan ve bu sayede 
daha uygun bütçeler ve uygu-

lamalarla seçmen tabanını hızla ge-
nişleten AKP hükümetleri, son yıllar-
da şemsiyenin ters dönmesiyle daha 
otoriter, hesap vermez, hukuksuz 
icraatlarına bütçeyi de eklemişlerdir. 
Son yılların bütçeleri çerçevesinde gözlendiği gibi, Sayıştay 
başta olmak üzere kamu denetim kurumlarından kaçan ikti-
dar, 17-25 Aralık 2013 soruşturmalarıyla ortaya çıkan siste-
mik rüşvet, usulsüzlük iddiaları karşısında yargı önünde ak-
lanmayı seçmek yerine, yargı ve emniyette tasfiyelere giderek, 
medyaya inanılmaz yasaklar, baskılar uygulayarak, Anayasal 
toplantı, gösteri yürüyüşü, protesto haklarını onlarca gencin 
ölümüne, sakat kalmasına mal olan devlet terörü ile baskıla-
ma yoluna giderek kapatmaya çalışmıştır. İktidarın, 2013 ile 
birlikte iyice ortaya çıkan otoriterleşme çabaları 2014‘te sür-
müş, 2015‘te de koyulaşacağa benzemektedir.

TBMM Genel Kurulu’nda görüşülmeye başlanan 2015 
Bütçesi‘nin yüksek derecede “güvenlik” algısı ile hazırlanmış 
bir polis bütçesi ve son yıllarda ağırlığı giderek artan bir din-
selleştirme ve otoriterleşme bütçesi olduğu görülmektedir. 
2014‘ün ilk 10 ayında polis harcamalarının sağlık harcamala-
rını 2 milyar TL geride bırakarak 19 milyar TL‘ye ulaşması, 
askeri harcamaları bile geride bırakması bu yaklaşımın yan-
sımasıdır.

Odağında “polisleşme” olan bu bütçenin, yüzde 3‘lere geri-
leyen büyümenin sonucu daha dar vergi gelirleriyle yetinmeye 
çalışacağı bir gerçekliktir. Ancak, 2015 genel seçimleri de göz 
önünde tutulacaktır. Seçmeni yıl ortasına kadar sıkmamak 
için bugüne kadar 62 milyar dolara ulaşan özelleştirmeleri 
koyultarak, para eder her kamu varlığını haraç mezat satarak, 
bedelli askerlik gibi bir defalık gelirlerin dibini kazıyarak se-
çim öncesinde yalancı bir bahar havası estirilecek, sonrasında 
ise kaşığın ucuyla verilen sapıyla çıkarılacaktır. Bugüne kadar 
12 milyar TL‘ye yakın kemirilmiş İşsizlik Fonu kaynaklarına 
bu amaçla daha fazla el atılması sürpriz olmayacaktır.

Her tür hesap verme sorumluluğunu, her tür hukuk kura-
lını çiğneyerek yürütülen bütçe için gelir toplama icraatının, 

harcama ayağında da yine adalet-
sizlikler, hukuksuzluklar sürmek-
tedir. 2015 personel gider hedef-
leri, kamu personelinin yüzde 10‘a 
dayanan enfl asyon kayıpları kar-
şısında koruyamayacaktır. Ayrıca, 
kamu istihdamında iyice artırılan 
partizan, yandaş kadrolaşma yak-
laşımı da toplumsal tansiyonu hız-
la yükseltmektedir.

Düşük büyüme ile küçülecek bütçede bile mal ve hizmet 
alımları ile sınırlı yatırımlarda kayırmacı, yandaş girişim-
cileri kollayıcı tutumun 2015‘te devam edileceğine ilişkin 
bütün ipuçları ortadadır. Kamu yatırımlarını kamu eliyle 
gerçekleştirmek yerine “Yap-işlet-devret, yap kirala” gibi 
imtiyaz uygulamalarını içeren “Kamu-Özel Ortaklığı” pro-
jeleri, bütçelerin gerçek yüzünü karartan yeni uygulamalar 
haline gelmiştir. Büyük toplumsal bedeller öngören İstanbul 
3. Havalimanı’ndan 3. köprüye, nükleer santrallerden sağlık 
kampüslerine, bugüne kadar 167 sözleşmeye konu olan bu 
projelerin büyüklüğü 90 milyar dolara yakındır. Bu yatırım-
lar seçilen yerli-özel firmalar tarafından yapılmakta ancak 
kamu, arsa tahsis ederek, Hazine garantörü olarak, hizmet 
alım garantisi vererek baş aktör durumundadır. Bu projelerin 
bugünkü bütçelerde görünmeyen yükleri, gelecek bütçelere 
olağanüstü yükler ve rant transferleri getirecektir. Bu proje-
lerin TBMM‘den ve tüm denetim kurumlarından kaçırılması 
başlı başına bir hukuk felaketidir.

Hesap vermezlik ve hukuksuzluğu Atatürk Orman Çiftliği 
arazisi üstüne kondurulan sözde Saray ile zirveye taşıyan ik-
tidar, Birliğimiz TMMOB ve bağlı Odaları idari ve mali bas-
kılanma altına almaya, kamusal denetim görevini yapamaz 
duruma getirme çabasındadır. Bu çabanın boşa çıkarılacağını 
buradan ilan ederiz. TMMOB ve bağlı odalar, yasaların ver-
diği yetkiye dayanarak toplum adına doğru ve eksik gördük-
leri her görüşü kamuoyu ile paylaşmaya, gerekli gördükleri 
durumlarda yargıya götürerek adaletin sağlanmasına dönük 
çabalarını bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da sürdür-
meye devam edeceklerdir.

2

2015 BÜTÇESİ, HESAP 
VERMEZ, HUKUKSUZ, OTORİTER, 
ADALETSİZ, DİNSELLEŞTİRME VE 

POLİS BÜTÇESİDİR

Oda Yönetim Kurulu, TBMM`de görüşülmekte olan 
2015 Bütçesi ile ilgili olarak bir basın açıklaması yaptı

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU

BASIN AÇIKLAMASI
14/12/2014
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MMOB Makina Mühendisleri Odası’nın 
(MMO) düzenlediği III. Serbest Müşavirlik, 
Mühendislik (SMM) Hizmetleri ve Mesleki 
Denetim Kurultayı, şubelerde yapılan yerel ku-
rultaylarda seçilen delegelerin katılımıyla 13-

14.12.2014 tarihlerinde Antalya‘da gerçekleştirildi. Ku-
rultay, mekanik tesisat, doğalgaz, araç imal tadil montaj, 
LPG-CNG, asansör uzmanlık dalları üzerinden yapıldı. 

Kurultayda yapılan değerlendirmelerde, “İmar Kanu-
nu, Yapı Denetimi Hakkında Kanun, Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hizmet Tarifeleri ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Tasarısı”nda yer alan ve 6235 sayılı TMMOB Yasası‘nda 
yapılması öngörülen kapsamlı değişikliklerin, TMMOB ve 
oda yapısında yaratacağı olumsuzlukların yanı sıra, SMM 
hizmetlerinin ve kamusal mesleki denetimin ortadan kal-
dırılması, binlerce SMM üye bürolarının kapanması, iş-
siz kalacak olmaları ya da taşeron konumuna düşecekleri 
özellikle vurgulandı. 

MMO, Anayasa‘nın 135’inci maddesi uyarınca kamu ku-
rumu niteliğinde bir meslek örgütüdür ve TMMOB Yasası 
uyarınca kendisine verilmiş olan görev ve yetkiler çerçe-
vesinde faaliyet yürütmektedir. MMO, toplum ve çevre 
güvenliğini doğrudan ilgilendiren mesleğimizle ilgili tüm 
plan ve projelerin, mesleki yeterliliği odaca belgelendiril-
miş üyelerimiz tarafından hazırlanması ve bu projelerin 
mesleki etik ve üyelik sicil kayıtları yönü ile oda mesle-

ki denetiminden geçirilmesi gerektiğini savunmaktadır. 
Oda uygulamaları, bu esaslara göre düzenlemiş ve Resmi 
Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe girmiş yönetmelikle-
ri uyarınca yürütülmektedir. Bu çerçevedeki düzenleme 
ve uygulamalarımız, mühendis yetki ve sorumluluklarını 
geliştirmeyi, mühendislik hizmetlerini denetlenebilir ve 
güvenilir kılmayı; toplumun can ve mal güvenliğini sağla-
mayı, uluslararası standartlar doğrultusunda kurumsal-
laşmayı sağlayıcı niteliktedir.

Ancak söz konusu torba yasa tasarısında yapılması ön-
görülen değişiklikler; odalarımızın kamu kurumu niteli-
ğindeki özerk mesleki yerinden yönetim kuruluşu olma 
özelliklerini, üyeleriyle ilişkilerini, mesleki denetim ve 
periyodik kontrolleri, üyelerin teknik ve etik kurallar çer-
çevesinde odalarına karşı sorumluluğunu; kısaca odaların 
yönetmeliklerini, idari, mali, örgütsel iç işleyişlerini, kısa-
ca tüm mevzuat ve uygulamalarını tasfiye edici hükümler 
içermektedir. Söz konusu tasarı, toplum ve çevre güven-
liği ile doğrudan bağlantılı mühendislik, mimarlık, şehir 
planlama hizmetlerini bir bütün olarak piyasa güdümü-
ne sokarak kuralsızlaştırmaya, değersizleştirmeye hatta 
yok kılmaya yöneliktir.  Kurultayımız, oda ve TMMOB 
Yasası‘nı kökten bir şekilde değiştirecek, SMM hizmetle-
rinin ve kamusal mesleki denetimin tasfiyesine, binlerce 
SMM üyemizin bürolarının kapanmasına, işsiz kalmaları-
na, taşeronlaştırılmasına ve bu hizmetleri iktidar ve piya-
sanın rant güdülerine hizmet edecek, değersizleştirecek, 
hatta yok etmeye yol açacak olan yasa tasarısını kınar ve 
protesto eder. 

Ana Yönetmelik ve diğer yönetmelikleri ile meslek ve 
uzmanlık alanlarını düzenleyen odamız, meslek içi eğitim, 
belgelendirme, akreditasyon ve mesleki denetim çalışma-
ları ile olumsuz gelişmelere karşı mesleğimizi korumayı, 
bu çalışmaları daha da geliştirmeyi, ülkemiz, mesleğimiz 
ve hizmet alanlarımızın korunması mücadelesine devam 
edecektir. 

TMMOB YASA TASARISINA 
TEPKİ GÖSTERDİLER

Oda adına İstanbul ve Antalya Şubeleri sekreteryalığında düzenlenen III. 
Serbest Müşavirlik, Mühendislik Hizmetleri ve Mesleki Denetim 

Kurultayı Delegeleri bir açıklama yaparak AKP tarafından hazırlanan 

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
III. SERBEST MÜŞAVİRLİK, MÜHENDİSLİK 

HİZMETLERİ VE MESLEKİ DENETİM 
KURULTAYI DELEGELERİ

T
“TMMOB Yasası’nda yapılması öngörülen değişikliklerin gerçekleşmesi durumunda, 

serbest müşavirlik, mühendislik (SMM) hizmetleri ve mesleki denetim bitirilecek, 
binlerce üyemizin büroları kapanacak, üyelerimiz işsiz kalacaktır.”

BASIN AÇIKLAMASI  16/12/2014
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önetim Kurulumuz ayrıca; odalarınca belgeli ça-
lışmanın koşul olduğu uzmanlık alanlarında, mes-
leki deneyimin arandığı alanlarda, şantiye şefl iği, 
sorumlu müdürlük, iş güvenliği uzmanlığı, yapı 
denetim elemanı, teknik nezaretçi, uzak yol kap-

tanlığı gibi hizmetlerde asgari ücret uygulanmayacağını, bu 
durumda olan mühendis, mimar, şehir plancılarının ücret-
lerinin alınan sorumluluk gereği belirlenen asgari ücreti-
nin üzerinde olmak zorunda olduğunu da karar altına aldı.

Hatırlatmamız gerekirse:
31 Temmuz 2012 tarihinde Sosyal Güvenlik Kurulu ile 

Birliğe bağlı odalarımızın üyelerine yönelik bir protokol 
imzaladık.

Karşılıklı mutabakata vararak imzalanan bu protokolün 
amacı: “Sosyal güvenliğin toplumun tüm bireyleri için te-
mel bir hak olduğu gerçeğinden hareketle, sosyal güvenlik 
hakkından yoksun bırakan kayıt dışı istihdam ve emeklilik 
haklarının eksik tesisine etki eden ücretlerin SGK`ya eksik 
bildirimini önlemek, sosyal güvenlik kavramının temel bir 
hak olduğunun toplumun tüm bireyleri tarafından bilin-
mesini ve bu hakkı koruyan kurumların tanıtılmasını sağ-
lamak, vatandaşlarımızı yeni düzenlemeler ile ortaya çıkan 
hak ve yükümlülükler konusunda bilgilendirmek, toplum-
da sosyal güvenlik bilincinin oluşmasını sağlamak amacıy-
la işbirliği yapılması”dır.

Bu protokolün daya- nağı; 31.05.2006 tarihli ve 
5510 sayılı Sosyal Si-

gortalar ve Genel 
Sağlık Sigorta-

sı Kanunu`nun 100. maddesi ile 16.05.2006 tarihli ve 5502 
sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu`nun 13. maddesi-
nin (g) bendi ve 14. maddesinin (d) bendidir.

Bu protokole göre Birliğimiz “ücretlerinin eksik bildiril-
mesini önlemek amacıyla mühendislik, mimarlık ve şehir 
planlama alanlarında meslek icra eden disiplinlere iliş-
kin olarak yıllık bazda asgari ücret seviyeleri belirleyerek 
SGK`ya iletecektir”.

Yine bu protokole göre SGK; “Sosyal güvenlik bilincinin 
artırılması amacıyla TMMOB tarafından dağıtımı sağla-
nacak dokümanların hazırlanmasına yardımcı olmayı, mü-
hendis ve mimarların ücretlerinin, TMMOB tarafından 
belirlenerek kuruma iletilen asgari ücretlerin altında ol-
maması için gerekli tedbirleri almayı, diğer konularla ilgili 
olarak teknik destek sağlamayı ve TMMOB ile iyi niyet ve 
uyum içinde işbirliği yapmayı kabul ve taahhüt etmekte-
dir”.

Birliğimiz açısından bu protokolün imzalanmasının da-
yanağı ise 24-25 Eylül 2010 tarihlerinde gerçekleştirilen 
TMMOB 41. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu`nun aldığı 
karardır:

“Mühendis, mimar ve şehir plancıları meslek örgütleri ile 
birlikte tüm emekçilerin insanca yaşamaya yetecek asgari 
ücret hakkı mücadelesine katılırlar. TMMOB, üyeleri olan 
emekçi mühendis, mimar ve şehir plancıların da araların-
da bulunduğu tüm işçi sınıfı için insanca yaşam ücretinin 
belirlenmesi mücadelesini diğer emek ve demokratik kitle 
örgütleri ile birlikte verir. TMMOB ve bağlı odalar yasa ve 
yönetmeliklerden aldıkları yetkiyi emekten yana değerlen-
direrek, insanca yaşanılacak ücreti mühendis, mimar, şehir 
plancıları için asgari ücret olarak ilan eder ve uygulanma-
sını sağlar.”

Biz biliyoruz:
İlk işe girişte TMMOB tarafından belirlenmiş asgari 

ücretin altında ücret alan meslektaşlarımızın durum-
ları örgütümüzün bu çabayı güçlendirmesi ile düze-
lebilecektir. Birliğe bağlı Odalarımızın Yönetim Ku-

rulları, olası yanlış uygulamaların düzeltilmesi için 
yoğun çaba sarf etmektedir, sarf edecektir. “Kurtuluş 

yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz” sözümüz-
den hareketle; sorunu olan üyelerimizin başvuracağı 

yer başta Odası olmak üzere TMMOB‘dir. Açık de-
yimiyle örgütlülüğümüzdür.

Y

2015 YILI ÜCRETLİ ÇALIŞAN MÜHENDİS MİMAR 
VE ŞEHİR PLANCISI ASGARİ ÜCRETİ 

3000 TL. OLARAK BELİRLENDİ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı
 1 Aralık 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaptı

TMMOB Yönetim Kurulu ücretli çalışan mühendis mimar ve şehir plancıları için 2015 
yılı ilk işe giriş bildirgesinde baz alınacak asgari brüt ücreti 3 bin TL olarak belirledi.

BASIN AÇIKLAMASI  01/12/2014
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ugün ülkemizde egemen olan ranta dayalı serma-
ye birikim politikaları AKP iktidarı elinde esasen 
kentsel-kırsal-kültürel-doğal varlıkların el değiş-
tirmesi veya el konulması şeklinde yapılaşma üze-
rinden, inşaat sektörü ve bağlantılı olarak arazi 

ve mülkiyet düzenlemelerine dayanmaktadır. Üretimden 
uzaklaşarak sanayisizleşme, tarım alanlarının talanı, kültü-
rel varlıklar ve doğal kaynakların tasfiyesi ile şekillendirilen 
yeni liberal dönüşüm, 2B ile orman arazilerinin yağmalan-
ması, kentsel-kırsal alanlardaki halka ait özel mülkiyetlerin 
el değişimi yoluyla mülksüzleştirilmesi, kentsel dönüşüm 
ve bütün ülkenin kamusal değerlerinin yapılaş-
maya açılması gibi rant eksenli totaliter po-
litikalarla sürmektedir. 

Yürütülen bu yeni sağ politikalar kar-
şısında duran, mühendislik, mimarlık, 
şehir planlama hizmetlerinin ve top-
lumsal yarar için çalışan mücadeleci 
meslek örgütlerinin etkisizleştiril-
mesi, iktidarın sermayeye hizme-
ti açısından bir bütünlük oluştur-
maktadır. Bu nedenle mühendislik, 
mimarlık, şehir planlama disiplinleri 
sosyoekonomik yapı ve kamu idari yapı-
sındaki yeni liberal dönüşüme paralel bir 
değişim/dönüşüm sürecine tabi tutulmuştur. 

Ülkemizde iş cinayetlerinin ve yolsuzlukların üzerine 
toprak atılırken; bu canların hesabını soran ve rant dağıtı-
mına karşı toplumsal faydanın peşinde koşan TMMOB ve 
bağlı odaları iktidar tarafından yok edilmek istenmektedir. 
Önce mali denetim tehdidiyle, sonra miting meydanlarında 
hedef gösterilerek, ardından yetkilerini kısıtlayıp bu özerk 
ve demokratik işleyişe sahip kurumlar üzerinde vesayet 
oluşturmaya çalışan iktidar hala istediğine ulaşamamış ve 
bundan sonra da ulaşamayacaktır. Bugün Torba Yasa içe-
risinde gündeme getirilen düzenleme; TMMOB‘nin örgüt-
lülüğünü dağıtarak, parçalanmış bir yapıyla ülkemizin mü-
hendis ve mimarlarının toplumdan yana gür sesini kesmek 
istemektedir. 

Ülke genelinde hükümetlerin, kent ve kır ölçeğinde ye-
rel yönetimlerin hatalı uygulamalarına, halkın çıkarlarını 

gözetmeyen faaliyetlerine dair bilimsel-teknik bilgiyi ka-
muoyu ile buluşturan ve sorunlara çözüm üretmeye çalışan 
TMMOB ve odalarımız etkisizleştirilmeye çalışılmaktadır. 

12 yıllık iktidarı boyunca AKP hükümetleri, farklı düşün-
celeri bastırmaya, eleştirileri göz ardı etmeye ve itibarsız-
laştırmaya çalışmıştır. 

TMMOB ve bağlı odaları, kent içerisinde halkın yaşadığı 
sorunlara, doğal alanlardaki tahribatlara karşı mücadele et-
mekte, kamusal yarar ve değerleri korumak amacıyla yürü-
tülen dava süreçlerinde öncü rol üstlenmektedir. Bilimsel 
bilgi ışığında görüş ve eleştirilerini kamuoyu ile paylaşarak 

yerel veya genel iktidarın bilinçli bir şekilde halktan 
gizlediği gerçekleri halka aktarmaktadır. Hatalı 

planlamalar, kentsel dönüşümde yaşanan hak-
sızlıklar, çevre sorunları, enerji politikaları 

gibi çok çeşitli alanlarda TMMOB daima 
kamu yararından yana tavır almış, iktidar-
da hangi siyasi irade olursa olsun doğru-
ları söylemiş ve yanlışlara karşı mücadele 
etmiştir. Bu nedenle, geçmişte olduğu gibi 

bugün de, siyasi iktidarların hedefi haline 
gelmiştir. AKP daha da ileriye giderek, hu-

kuku, bilimi yok sayan bir perspektifl e, mü-
hendisleri, mimarları ve şehir plancılarını iti-

barsızlaştırmayı kendisine görev edinmiştir. AKP 
iktidarı, bu çerçevede yeni bir torba yasa tasarısı ile on 

iki yasada yapacağı değişikliklerle kamusal alanlara el koy-
ma ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri kaldırma ve 
çevre sorunlarına dair algı yönetme hazırlığındadır. “3194 
Sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Ta-
sarısı”; imar, yapı denetimi, kamu kurum ve kuruluşlarının 
ürettikleri mal ve hizmet tarifeleri, iskan, kültür ve tabiat 
varlıkları, çevre, tapu, tapu ve kadastro genel müdürlüğü, 
kat mülkiyeti, iller bankası, belediye gelirleri yasaları ve 
TMMOB Yasası‘nda yapılması öngörülen değişiklikleri 
içermektedir. 

Söz konusu değişikliklerin ana temalarını şöyle özetleye-
biliriz:

rant projeleri sürecini merkezileştirme ve hızlandırmak, 

MÜCADELESİ 
BÜYÜYEREK SÜRECEK

TMMOB VE ODALARIMIZIN ÜLKEMİZİN KENTSEL VE 
DOĞAL DEĞERLERİNİN TALANINA VE MESLEK 

ÖRGÜTLERİMİZİN ETKİSİZLEŞTİRİLMESİNE KARŞI 

B
Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 1970’lerden bugünlere dek oluşturduğu demokratik 

mevzileri koruyacaktır. Toplumsal muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, demokratik, hal-
kının refah, kardeşlik ve barış içinde yaşadığı, gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, bilim ve 

tekniğin aydınlatıcılığındaki yeni bir Türkiye mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir.

AKP
İktidarı, Yeni 

Bir Torba Yasa 
Tasarısı ile Kamusal 
Alanlara El Koyma 

ve Rant Süreçlerinin 
Önündeki Son Engel-

leri Kaldırma Ha-
zırlığında..

BASIN AÇIKLAMASI  11/12/2014
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yoluyla el koymak, 

lanmak, 

dinsel ideolojik motifl eriyle bezemek, 

planlama hizmetlerini kimliksizleştirmek ve kuralsızlaştır-
mak, kamusal denetimi ortadan kaldırmak,

ki, özerk, demokratik, yerinden yönetim kuruluşları olan 
TMMOB ve bağlı Odalarını yapısal dönüşüme uğratmak, 

rımız ve örgütlerimizi işlevsizleştirmek, 

hendisliğin tasarım sürecini teknik müşavirlik firmalarının 
faaliyet alanına sokarak önemsizleştirilmek. 

AKP iktidarı TMMOB’yi, yeni liberal dönüşüm 
programları uyarınca yıllardan beri hedefine 
koymuştu. Bizzat dönemin Başbakanı Er-
doğan, 2008‘in Aralık ayında, 2009 Mart 
ayındaki yerel seçim kampanyasını baş-
lattığı bir konuşmasında, TMMOB‘ye 
bağlı odaların yürüttüğü yargı mücade-
leleri üzerine, “Danıştay‘a dava açarlar, 
bilmem nereye dava açarlar. Bunlar ya-
pılmasın derler. Bir de belediyelerimiz 
bunlarla uğraşır. Yapılacak olan birçok 
şeyi şu anda yapamıyorsak inanın bu oda-
lar sebebiyle yapamıyoruz...” diyordu. 

Ardından Cumhurbaşkanlığı Devlet Denet-
leme Kurulu, bütün meslek kuruluşları üzerine 
2009‘un Eylül ayında, çok kapsamlı bir rapor hazırladı 
ve gereğini yapması için Başbakanlığa iletti. Ve iktidar, dört 
yıl önce bir gece yarısı operasyonuyla, yabancı mimar-mü-
hendisleri ülkemiz mimar-mühendislerinden ayrıcalıklı kı-
lacak bir yasa değişikliği yaptı. Üç yıl önce kanun hükmünde 
kararnamelerle yüzlerce yasa ve yönetmelik değişikliği ger-
çekleştirdi ve bütün ülkeyi imara açtı, bütün yetkileri Çev-
re ve Şehircilik Bakanlığı‘nda topladı. TMMOB‘yi otoriter 
bir tarzda vesayet altına alma yönünde adımlar attı; 2013 
Temmuz ayında yine bir “torba yasa” içinde TMMOB ve 
bağlı odalarını sınırlamaya yönelik bir yasa değişikliği daha 
yaptı. İki yıl önceki TMMOB Yasası‘nı değiştirme girişimi 
ise TMMOB ve odalarımızın yürüttüğü kampanya üzerine 
bizzat Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından ertelendi. 
Ancak bu son torba tasarı ile konu tekrar gündeme getirildi. 

AKP iktidarı, son yıllardaki Kanun Hükmünde Karar-
name düzenlemeleriyle, İmar Yasası ve Yapı Denetimi 
Yasası‘nda yaptığı sayısız değişiklikle, Afet Riski Altındaki 
Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Yasa ve onun devamı 
niteliğindeki düzenlemeler ve yönetmelik değişiklikleri ile, 
bir yandan ülkenin tüm doğal tarihi, kültürel varlıklarıy-
la yapılı ve doğal çevreyi kural tanımaksızın imar rantına 
açarken diğer yandan yapı üretim ve denetim sürecindeki 
mühendislik-mimarlık projeleri arasındaki bilimsel-teknik 
bağları koparmakta, meslek uygulamalarını kuralsızlaştır-
makta, meslektaşlarımızın Anayasa, uluslararası sözleş-
meler ve TMMOB yönetmelikleriyle güvence altına alınan 

haklarını piyasa keyfiyetine tabi kılmaktadır. Bilimsel-tek-
nik denetimin olmadığı, eleştirinin yapılmadığı ortamda, 
depremde daha fazla hasar gören yapılar, çevresel sorunlar-
la, halk sağlığı problemleriyle boğuşan bir toplumsal tablo 
oluşacaktır. Yeni değişikliklerle; mühendislik, mimarlık, 
şehir planlama hizmetleri ve ilgili meslek örgütlerinin, böl-
parçala-küçült-etkisizleştir-yönet yaklaşımıyla demokratik 
ve merkezi yapılardan rekabetçi yerel yapılara dönüştürül-
mesi, siyasi iktidarın yönetimine, bakanlıklara bağlanması 
amaçlanmaktadır. Kısaca Odaların bağımsızlığı ortadan 
kaldırılmak istenmektedir. 

AKP iktidarı, işçi sağlığı ve iş güvenliği, insanca barınma 
hakkı, yapı denetimi, kent politikaları, enerji, tarım, orman, 
su kaynakları gibi alanlarda mühendislik, mimarlık, şehir 
planlamanın mesleki denetim ve bilimsel-teknik kriterle-
rini devre dışı bırakmakta, kanun hükmünde kararnameler 
ve torba yasalarla yargı kararlarını gözetmeyen mevzuat 

düzenlemeleri yapmakta, evrensel bilimsel mesleki 
gereklilikleri tasfiye etmektedir. 

Odalarımız ve birliğimiz TMMOB, siyasi 
iktidarın egemenlik kurduğu, rant ve reka-

bet temelli müdahalelerine açık bir yapı-
ya dönüştürülmek, istenmektedir. An-
cak bilinmelidir ki mühendis, mimar, 
şehir plancıları ve meslek örgütleri; 
ülke, kamu, halk, meslek, meslektaş 
yararı bütünlüğündeki mücadelesini 

sürdürecek, AKP gericiliği, piyasacı-
lığına ve diktasına teslim olmayacak-

tır. Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 
1970‘lerden bugünlere dek oluşturduğu 

demokratik mevzileri koruyacaktır. Top-
lumsal muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, 

demokratik, halkının refah, kardeşlik ve barış içinde 
yaşadığı, gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, bilim ve 
tekniğin aydınlatıcılığındaki yeni bir Türkiye mücadelesini 
kararlılıkla sürdürecektir. 

TMMOB
ve Odalarımı-

zın Ülkemizin Kent-
sel ve Doğal Değerle-

rinin Talanına ve Meslek 
Örgütlerimizin Etkisiz-

leştirilmesine Karşı 
Mücadelesi Büyüye-

rek Sürecek

Çevre Mühendisleri Odası 
Elektrik Mühendisleri Odası

Fizik Mühendisleri Odası
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası 

Gemi Mühendisleri Odası
Gıda Mühendisleri Odası

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
İçmimarlar Odası

İnşaat Mühendisleri Odası
Jeofizik Mühendisleri Odası
Jeoloji Mühendisleri Odası
Kimya Mühendisleri Odası
Maden Mühendisleri Odası
Makina Mühendisleri Odası

Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası 
Meteoroloji Mühendisleri Odası

Mimarlar Odası
Orman Mühendisleri Odası
Petrol Mühendisleri Odası

Peyzaj Mimarları Odası
Şehir Plancıları Odası

Tekstil Mühendisleri Odası
Ziraat Mühendisleri Odası
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Biz şaşırmadık: Çalışma yaşamında köklü sonuç-
lara yol açacak ve toplumu çok yönlü etkileyecek 
bu düzenlemelerin kamuoyu ile görüşülmeden, 
herhangi bir ön tartışma ve bilgilendirme ya-
pılmaksızın adeta yangından mal kaçırırcasına 

TBMM`ye getirilmesi AKP`nin her zamanki uygulamala-
rından birisidir.  

Ülkemiz çalışma yaşamı koşulları açısından hem hükü-
metin hem de kamuoyunun olağanüstü hassasiyetle üzeri-
ne eğilmesi gereken son derece olumsuz bir tablo ile karşı 
karşıyadır. İş cinayetlerinde, işçi ölümlerinde dünyada 
en üst sıralardayız. Bu tablo AKP`nin iktidara gelmesiyle 
daha da vahim bir hal almıştır. 2003 yılında günde ortala-
ma 3 işçi yaşamını yitirmekte iken, bugün bu sayı 5-7 işçiye 
kadar çıkmıştır. Ne oldu da bu ölümler katlanarak arttı? 
Yatırımlar mı artmıştır bu ülkede, yoksa üretim mi? Ülke-
mizde artan yalnızca talan, yağma ve işçi ölümleridir.  

AKP bu değişiklikleri ve yaratacağı etkileri yurttaşın bil-
me hakkını bizzat TBMM’yi kullanarak engellemektedir.  

Bu durum karşısında TMMOB`yi, mesleğimizi ve toplu-
mun temel haklarını ilgilendiren söz konusu torba yasanın 
yaratacağı olumsuz sonuçları kamuoyu ile paylaşmayı bir 
görev sayıyoruz. 

1- Türkiye`de çalışma yaşamı bütün dünyada ölüm ve iş 
göremez istatistikleri, insan hakları ihlalleri ile anılmakta-
dır. İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası`nda yapılması düşünülen 
değişiklikler bu utanç tablosunu değiştirmek bir yana, var 
olan durumu daha da ağırlaştıracaktır. 

2- Torba yasa iş güvenliğine uyma yükümlülüğünü işçiye 
yüklemiş, işvereni ise sorumluktan muaf tutmuştur. Hatta 
işverene yasada belirtilen yükümlükleri yerine getirme-
diği gerekçesiyle işçiyi işten atma hakkı tanımıştır. Yani 
Soma`da, Ermenek`te, asansör kazasında, işçileri taşıyan 
araçların devrilmesi vb cinayetlerde işçiler yükümlülük-
lerini yerine getirmemiş olmalı ki, torba yasaya böyle bir 
hüküm eklenmesi ertelenemez bir görev olmuştur(!)

 3-Torba yasada, şimdiye kadar bu yasa hükümlerini 
yerine getirmemiş işverenlerin para cezaları aff edilirken, 
işçilere iş akitlerini sona erdirme gerekçesi üretilmesi ol-
dukça anlamlıdır. 

4-Yasa, çok tehlikeli işyerlerinde A, tehlikeli işyerlerinde 

B, az tehlikeli işyerlerinde ise C belgeli iş güvenliği uzmanı 
çalıştırmayı koşul olarak düzenlemiş iken, torba yasanın 
getirdiği değişiklik ile 2018 yılına kadar çok tehlikeli işye-
rinde B belgeli, 2017 yılına kadar da tehlikeli işyerlerinde 
C belgeli iş güvenliği uzmanı çalışacaktır. Torba yasa ken-
di içinde kendisi ile çatışan ve yasa hükümlerini erteleyen 
hükümler içermektedir.  

5-Torba yasada İmar ve Yapı Denetim Yasası`nda teklif 
edilen değişiklik ile şantiye şefl erine ve yapı denetim ele-
manlarına iş güvenliği uzmanlığı görevi verilmektedir. Bu 
yolla hem inşaat sektöründe iş güvenliği uzmanı istihdam 
zorunluluğu ortadan kaldırılmakta hem de iş güvenliği uz-
manının işverene karşı bağımsız olma ilkesi yok edilmek-
tedir. Yapı denetim elemanının, müteahhidin istihdam et-
tiği bir eleman olmamasına karşın ve sorumluluğu yapının 
proje ve ruhsatına uygun inşa denetimi iken iş güvenliği 
görevini yasa zoruyla yüklenmesi, işin niteliğine ve insan 
haklarına aykırı bir durumdur. 

6-Torba yasada şantiye şefl iği görevi mühendislik hiz-
met alanından çıkarılmış, tanımı ve homojenliği bulunma-
yan tekniker ve teknik öğretmen mesleklerine açılmıştır. 
Teknisyenlik, mühendislik ve mimarlık yeterliliklerinin 
aynı gruplandırma içinde yer alması uluslararası ve bilim-
sel ortamlarda kabul edilmiş yeterlilikler çerçevesine ve 
yetkinlik tanımlamalarına aykırıdır. 

7-Torba yasanın 52. maddesi ise Başbakanlığa, kendi 
hükümet programına uymadığı takdirde meslek kuru-
luşlarına ilişkin yönetmelikleri yayımlamama hakkı ta-
nımaktadır. Bu ise, idari özerkliğe sahip olması gereken 
meslek kuruluşlarını merkezi idarenin doğrudan hiyerar-
şisine tabi kılmaktadır. Bu yönüyle söz konusu madde, 
Anayasa`nın 123. maddesinde belirtilen yerinden yönetim 
ilkesine, 125. maddesinde düzenlenen yargısal denetime 
aykırıdır. Bu düzenlemeler totaliter rejim inşaasına giden 
yolu döşemektedir.  

Bu torba yasa meclis gündeminden düşürülmeli, yok sa-
yılmalıdır. Bu torba yasa meclis gündeminde tutulursa her 
milletvekilinin Anayasa`ya bağlılık yeminini hatırlaması 
ve demokratik sosyal hukuk devleti esaslarına uygun dav-
ranması gerekmektedir. Milletvekilleri anayasa ihlallerine 
izin vermemelidir.

TBMM GÜNDEMİNDEN ÇIKARILMALIDIR 
TBMM Başkanlığı`na 9 Aralık 2012 tarihinde 
Başbakan imzası ile "İş Sağlığı ve Güvenliği Ka-
nunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Ka-
rarnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı" sunulmuştur. Bu torba yasayla toplam 19 

kanun ve KHK değişikliğe uğrayacaktır.  

 “İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUNUNDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR” TORBA YASA 
BASIN AÇIKLAMASI  12/12/2014
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ürk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği (TMMOB) İl Koordinas-
yon Kurulu (İKK) Sekreteri Ne-
şet Aykanat, “AKP iktidarı, yeni 

bir torba yasa tasarısı ile kamusal alanlara 
el koyma ve rant süreçlerinin önündeki son 
engelleri kaldırma hazırlığında” ifadelerini 
kullandı.

RANT EKSENLİ 
POLİTİKALAR SÜRMEKTE
Ülkede egemen olan ranta dayalı serma-

ye birikim politikalarının AKP iktidarının 
elinde olduğunu dile getiren Aykanat, “Esa-
sen kentsel-kırsal-kültürel-doğal varlıkla-
rın el değiştirmesi veya bunlara el konul-
ması şeklinde yapılaşma üzerinden, inşaat 
sektörü ve bağlantılı olarak arazi ve mülki-
yet düzenlemelerine dayanmaktadır. Üre-

timden uzaklaşarak sanayisizleşme, tarım 
alanlarının talanı, kültürel varlıklar ve doğal 
kaynakların tasfiyesi ile şekillendirilen yeni 
liberal dönüşüm, bütün ülkenin kamusal 
değerlerinin yapılaşmaya açılması gibi rant 
eksenli totaliter politikalarla sürmektedir” 
şeklinde konuştu.

TMMOB VE ODALARI YOK 
EDİLMEYE ÇALIŞILIYOR
Ülkede süre gelen iş cinayetleri ve yolsuz-

luk üzerine toprak atıldığını belirten Neşet 
Aykanat, “Bu canların hesabını soran ve 
rant dağıtımına karşı toplumsal faydanın 
peşinde koşan TMMOB ve bağlı odaları ik-
tidar tarafından yok edilmek istenmektedir. 
Önce mali denetim tehdidiyle, sonra miting 
meydanlarında hedef gösterilerek, ardından 
yetkilerini kısıtlayıp bu özerk ve demokratik 
işleyişe sahip kurumlar üzerinde vesayet 
oluşturmaya çalışan iktidar hala istediğine 
ulaşamamış ve bundan sonra da ulaşamaya-
caktır” dedi.

AKP hükümetinin farklı düşünceleri bas-
tırmaya, eleştirileri göz ardı etmeye çalıştı-
ğını söyleyen Aykanat şu şekilde konuştu: 
“TMMOB ve bağlı odaları, kent içerisinde 
halkın yaşadığı sorunlara, doğal alanlar-
daki tahribatlara karşı mücadele etmekte, 
kamusal yarar ve değerleri korumak ama-
cıyla yürütülen dava süreçlerinde öncü rol 
üstlenmektedir. Bilimsel bilgi ışığında gö-
rüş ve eleştirilerini kamuoyu ile paylaşarak 
yerel veya genel iktidarın bilinçli bir şekilde 
halktan gizlediği gerçekleri halka aktarmak-
tadır.”

Türk 
Mühendis
ve Mimar 

Odaları Birliği 
(TMMOB)

Eskişehir İl 
Koordinasyon 
Kurulu Torba 

Yasası’na 
hayır demek 

için 16 Aralık 
2014 tarihinde 
Adalar Migros 

önünde basın 
açıklaması 
düzenledi.

T

KENTSEL VE DOĞAL 
DEĞERLERİN TALANINA 

KARŞI MÜCADELE EDECEĞİZ

BASIN AÇIKLAMASI  16/12/2014
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AKP İKTİDARI, KAMUSAL 
ALANLARA EL KOYMA VE RANT 
SÜREÇLERİNİN ÖNÜNDEKİ SON 

ENGELLERİ KALDIRMA HAZIRLIĞINDA
l Koordinasyon Kurulu adına konuşan 
Neşet Aykanat, “AKP iktidarı, yeni bir 
torba yasa tasarısı ile kamusal alanlara 
el koyma ve rant süreçlerinin önünde-
ki son engelleri kaldırma hazırlığında” 

dedi.
TMMOB ve odalarının ülkenin kentsel 

ve doğal değerlerinin talanına ve mes-
lek örgütlerinin etkisizleştirmesine karşı 
mücadelesinin büyüyerek süreceğini be-
lirten Aykanat şöyle konuştu:

 “Bugün ülkemizde egemen olan ranta 
dayalı sermaye birikim politikaları AKP 
iktidarı elinde esasen kentsel-kırsal-kül-
türel-doğal varlıkların el değiştirmesi 
veya el konulması şeklinde yapılaşma 
üzerinden, inşaat sektörü ve bağlantılı 
olarak arazi ve mülkiyet düzenlemelerine 
dayanmaktadır. Kentsel-kırsal alanlarda-

ki halka ait özel mülkiyetlerin el değişimi 
yoluyla mülksüzleştirilmesi ve kentsel 
dönüşüm adı altında bütün ülkenin ka-
musal değerlerinin yapılaşmaya açılması 
gibi rant eksenli politikalarla sürmekte-
dir.

Ülkemizde iş cinayetlerinin ve yol-
suzlukların üzerine toprak atılırken; bu 
canların hesabını soran ve rant dağıtı-
mına karşı toplumsal faydanın peşinde 
koşan TMMOB ve bağlı odaları iktidar 
tarafından yok edilmek istenmektedir. 
Önce mali denetim tehdidiyle, sonra mi-
ting meydanlarında hedef gösterilerek, 
ardından yetkilerini kısıtlayıp bu özerk 
ve demokratik işleyişe sahip kurumlar 
üzerinde vesayet oluşturmaya çalışan ik-
tidar hala istediğine ulaşamamış ve bun-
dan sonra da ulaşamayacaktır. Bugün 

İTMMOB Eski-
şehir İl Koordi-
nasyon Kurulu 

Kanatlı önünde 
Yeni Torba Yasa 

Tasarısı’na  tepki 
göstermek ama-

cıyla 5 Ocak 2015 
tarihinde İsmet 

İnönü Caddesi’nde 
bildiri dağıtarak 

basın açıklaması 
düzenledi.

BASIN AÇIKLAMASI  05/01/2015
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Torba Yasa içerisinde gündeme getirilen düzenleme; 
TMMOB’nin örgütlülüğünü dağıtarak, parçalanmış bir 
yapıyla ülkemizin mühendis ve mimarlarının toplum-
dan yana gür sesini kesmek istemektedir.

12 yıllık iktidarı boyunca AKP hükümetleri, farklı dü-
şünceleri bastırmaya, eleştirileri göz ardı etmeye ve iti-
barsızlaştırmaya çalışmıştır.

Oysa TMMOB, bilimsel bilgi ışığında görüş ve eleşti-
rilerini kamuoyu ile paylaşarak yerel veya genel iktida-
rın bilinçli bir şekilde halktan gizlediği gerçekleri halka 
aktarmaktadır. Hatalı planlamalar, kentsel dönüşümde 
yaşanan haksızlıklar, çevre sorunları, enerji politikaları 
gibi çok çeşitli alanlarda TMMOB daima kamu yararın-
dan yana tavır almış, iktidarda hangi siyasi irade olursa 
olsun doğruları söylemiş ve yanlışlara karşı mücadele et-
miştir. Bu nedenle, geçmişte olduğu gibi bugün de, siyasi 
iktidarların hedefi haline gelmiştir.

Ama bilmiyorlar ki, amaçları dışında faaliyet göster-
meyen birliğimizi ve odalarımızı bu tehditler 
korkutmaz. TMMOB bilimin ve 
tekniğin ışığında, tüm birikimlerini 
halkın yararına kullanmak için var 
gücüyle çalışmaya devam edecektir. 
Bu yüzden,

TMMOB her yerdedir:
TMMOB Soma’dadır; Erme-

nek’tedir, Zonguldak’tadır;
TMMOB, Atatürk Orman Çiftli-

ği’ndedir;
TMMOB, bu ülkenin toprağının 

altını üstüne getirenlere karşı Kaz-
dağları’ndadır,

TMMOB, emperyal güçlerin da-
yattığı nükleer santrallere karşı 
Mersin’de, Sinop’tadır;

TMMOB, suyumuzun ticari-
leştirilmesine karşı Karadeniz’de, 
Akdeniz’de, Ege’dedir;

TMMOB, Alakır vadisinde, Art-
vin Cerattepe’de, Yırca’da, Diyarba-
kır Hevsel bahçelerinde, Burdur’da, 
Bartın’da, Sakarya Karasu’dadır;

TMMOB, Taksim’de, Gezi’de, 
Anadolu’da, kentte, kırda bu ülke insa-
nının yaşadığı her yerdedir.

İşte bu yüzden TMMOB AKP’nin 
hedefindedir. 

İşte bu yüzden saraylarında yaşayan-
lar TMMOB’nin mücadelesine tahammül edemezler.

AKP daha da ileriye giderek, hukuku, bilimi yok sayan 
bir perspektifl e, mühendisleri, mimarları ve şehir plan-
cılarını itibarsızlaştırmayı kendisine görev edinmiştir. 
AKP iktidarı, bu çerçevede yeni bir torba yasa tasarısı 
ile on iki yasada yapacağı değişikliklerle kamusal alanla-
ra el koyma ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri 
kaldırma ve çevre sorunlarına dair algı yönetme hazır-
lığındadır. 3194 Sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanun Tasarısı; imar, yapı denetimi, kamu 

kurum ve kuruluşlarının ürettikleri mal ve hizmet tarife-
leri, iskan, kültür ve tabiat varlıkları, çevre, tapu, tapu ve 
kadastro genel müdürlüğü,  kat mülkiyeti, iller bankası, 
belediye gelirleri yasaları ve TMMOB Yasası’nda yapıl-
ması öngörülen değişiklikleri içermektedir.

Söz konusu değişikliklerin ana temalarını şöyle özet-
leyebiliriz:

Kentsel topraklara el koyma amaçlı kentsel dönüşüm/
rant projeleri sürecini merkezileştirme ve hızlandırmak,

Halka ait özel mülkiyet varlıklarına mülksüzleştirme 
yoluyla el koymak,

‘Kamulaştırma’yı yeni sermaye birikim süreci için kul-
lanmak,

Yapı üretim sürecini ve mühendislik, mimarlık, şehir 
planlama hizmetlerini kimliksizleştirmek ve kuralsız-
laştırmak, kamusal denetimi ortadan kaldırmak,

Anayasal dayanağı bulunan kamu kurumu niteliğinde-
ki, özerk, demokratik, yerinden yönetim kuruluşları olan 

TMMOB ve bağlı odalarını yapısal 
dönüşüme uğratmak,

Özel teknik müşavirlik şirketleri 
yoluyla meslek alanlarımız ve örgüt-
lerimizi işlevsizleştirmek,

Yapı üretim sürecinde şehir plan-
lama, mimarlık ve mühendisliğin 
tasarım sürecini teknik müşavirlik 
firmalarının faaliyet alanına soka-
rak önemsizleştirilmek.

Bir kez daha söylüyoruz;
Meslek alanlarımızın ve örgütü-

müz TMMOB’nin tüm birikimle-
rini halkımızın yararına kullanma-
ya, AKP iktidarının yarattığı rant 
düzenini teşhir etmeye, ülkemizi 
aydınlık geleceğe taşımak için var 
gücümüzle çalışmaya devam ede-
ceğiz.

Yeni değişikliklerle; mühendislik, 
mimarlık, şehir planlama hizmet-
leri ve ilgili meslek örgütlerinin, 
böl-parçala-küçült-etkisizleştir-
yönet yaklaşımıyla demokratik ve 
merkezi yapılardan rekabetçi ye-
rel yapılara dönüştürülmesi, siyasi 
iktidarın yönetimine, bakanlıkla-
ra bağlanması amaçlanmaktadır. 
Kısaca odaların bağımsızlığı orta-

dan kaldırılmak istenmektedir. Ancak bilinmelidir 
ki mühendis, mimar, şehir plancıları ve meslek örgütleri; 
ülke, kamu, halk, meslek, meslektaş yararı bütünlüğün-
deki mücadelesini sürdürecek, AKP gericiliği,  piyasa-
cılığına ve diktasına teslim olmayacaktır. Odalarımız ve 
birliğimiz TMMOB, 1970’lerden bugünlere dek oluş-
turduğu demokratik mevzileri koruyacaktır. Toplumsal 
muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, demokratik, 
halkının refah,  kardeşlik ve barış içinde yaşadığı, gerici-
liğin dogmatizminin alt edildiği, bilim ve tekniğin aydın-
latıcılığındaki yeni bir Türkiye mücadelesini kararlılıkla 
sürdürecektir.”
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1958 yılının Nisan ayının 29’unda Kütahya’da dünya-
ya gelmişim. Annem ve babam devlet memuru idi. İlk, 
orta ve lise tahsilimi Kütahya’da tamamladım. Üniver-
siteyi İ.D.M.M.A Vatan Mühendislik‘te  başlayıp Yıldız 
Üniversitesi’nde tamamladım. Üniversitede olduğum 
yıllar dahil, tahsilim esnasında birçok Yaz’ım çalışarak 
geçti. Gençlik yıllarımda bu bana zor gelse de ilerleyen 
yaşlarımda bu yılların bana; insan ve emeğe saygının te-
melini oluşturmasında etken olduğunu rahatlıkla  söy-
leyebilirim..

İnsanın kendi emeği ile geçinmesinin; özgürlük;  dola-
yısıyla inançlarından taviz vermemesi, kendine saygısı 
ve karşılıklı saygı, birlikte yaşama, toplumsal çıkarların 
kişisel çıkarlardan daha önemli, insanın meslek ve ki-
şisel ahlâkının kendi yaşamı ile birlikte değerlendiğini 
anlamasında, daha da önemlisi “yarin yanağından gay-
rı her şeyi” paylaşabilmenin anlamının anlaşılabilmesi 
için en büyük etken olduğunu anlamamı sağlayan, beni 
ben yapan düşüncelerdir diye düşünüyorum.

Meslek yaşamımda beni etkileyen bir anıya yer vere-
cek olursam; çok sevdiğim bir büyüğümün bana yol gös-
terici olan tavsiyesinin bütün arkadaşlarıma, özellikle 
genç arkadaşlarıma yol göstermesi umudu ile aktarmak 
istiyorum: “Her şeyden taviz verin; ama kişiliğinizden 
asla”

Tüm meslektaşlarımın mühendislik ilkelerine bağlı 
kalarak; meslek onuru ile çalıştıklarına ve çalışacakla-
rına olan inancımla… 

Nadir SARGIN

BİZDEN BİRİ
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KARİKATÜR
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»Tavşanlı İlçe Temsilciliği Yürütme Kurulu 
Saymanı Mehmet ORDU 15.11.2014 tarihinde Sibel 
DEMİR ile evlendi.

Çift e Mutluluklar Dileriz…

»Üyelerimiz  Korhan EKMEKÇİ ve Selin 
EKMEKÇİ’nin 18.11.2014 tarihinde erkek çocuğu 
dünyaya geldi. Demir’e  mutlu ve sağlıklı bir yaşam 
dileriz.

»Üyemiz İsmail GÜLEÇ’in 25.11.2014 tarihinde kız 
çocuğu dünyaya geldi. Beren’e mutlu ve sağlıklı bir 
yaşam dileriz.

»Üyemiz Ahmet Cem ÖZEL 23.06.2014 tarihinde 
Odunpazarı Belediyesi Ulaştırma Müdürü olarak atandı.

»Üyemiz Hüseyin AÇIK 29.12.2014 tarihinde Jamak 
Makina Sanayi Tic.A.Ş. Üretim Müdürü olarak atandı.

»Üyemiz Eray BAŞARAN 29.12.2014 tarihinde Jamak 
Makina Sanayi Tic.A.Ş.Kalite Güvence Müdürü olarak 
atandı.

»Üyemiz Nergis UYGUN BAŞ, 08 Ocak 2015 tarihinde  
ESKİ Bilgi İşlem Daire Başkanlığı’na  Şube Müdürü olarak 
atanmıştır.

»Üyemiz Burak DEMİRBAŞ 01 Ocak 2015 tarihinden 
itibaren Putzmeister A.Ş’de Üretim Şefi olarak atanmıştır..

Yeni görevlerinde de başarılarının devamını dileriz.

Üyelerimiz  Korhan EKMEKÇİ ve Selin EKMEKÇİ’nin 
18.11.2014 tarihinde erkek çocuğu dünyaya geldi. 

Demir’e  mutlu ve sağlıklı bir yaşam dileriz.

EVLİLİK

DOĞUM

VEFAT
»Üyemiz Nedim KAYA 28.11.2014 tarihinde vefat etmiştir.

»Üyemiz Tansun KOZANLIOĞLU’nun babası 05.12.2014 tarihinde vefat etmiştir.
»Üyemiz Emrah UNCU’nun babası 15.12.2014 tarihinde vefat etmiştir.

»Üyemiz Yahya IŞIL’ın babası 17.12.2014 tarihinde vefat etmiştir. 
»Üyemiz Hüseyin YUMURTACI’nın babası 26.12.2014 tarihinde vefat etmiştir.

»Üyemiz Erhan BURUK’un babası 29.12.2014 tarihinde vefat etmiştir.

Üyelerimizin ve yakınlarının acılarını tüm MMO ailesi olarak paylaşıyor, 
başsağlığı ve sabır diliyoruz.

ATAMALAR

Bizim Köşe



tmmob
makina mühendisleri odası
eskişehir şubesi




